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      Dębowa Łąka

Udany rok dla gminy
Wójt gminy Dębowa Łąka Stanisław Szarowski podsumowuje działania i osiągnięcia gmi-
ny w minionym roku, odpowiada na pytania dotyczące m.in. bezrobocia i rewolucji śmie-
ciowej oraz przedstawia najbliższe plany inwestycyjne. 
Rozmawiała Paulina Grochowalska

POŻYCZKA 
GOTÓWKOWA

  do 150 tys. bez zabezpieczeń
  okres kredytowania do 10 lat
  do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO 
UL. DWORCOWA 2 

56 676 11 86 

WĄBRZEŹNO 
UL. MESTWINA 7 

56 652 10 74
wójt Stanisław Szarowski

Jakie inwestycje zostały 

zrealizowane w ubiegłym roku 

w gminie Dębowa Łąka? 

– Wybudowaliśmy kanalizację 
w Wielkich Radowiskach, z pięć-
dziesięcioma planowanymi przy-
łączami. Koszt tej inwestycji to 2,3 
mln zł, 75 % kosztów kwali�kowa-
nych pokryła dotacja z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ko-
lejne zadanie to budowa hali spor-
towej i zaplecza szatniowo-sanitar-
nego przy Zespole Szkół w Dębowej 
Łące wraz z wyposażeniem do piłki 
ręcznej, koszykówki, siatkówki oraz 
tenisa ziemnego. W nowym obiek-
cie oprócz sali gimnastycznej znaj-
dują się dwa pomieszczenia, które 
wykorzystamy na siłownię i salę 
do ćwiczeń rekreacyjnych (�tness) 
oraz w zapleczu jest odpowiednia 
ilość szatni, pryszniców, sanitaria-
tów. Inwestycja kosztowała 3,8 mln 
zł. Milion do�nansowania otrzy-
maliśmy z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. 

Wykonaliśmy podbudowę 

tłuczniową drogi gminnej w Wiel-
kim Pułkowie na odcinku od trasy 
krajowej nr 15 Toruń – Brodnica 
do kompleksu leśnego w miejsco-
wości Przeszkoda. Ułatwiliśmy 
w ten sposób dojazd do gruntów 
rolnych. 

W ramach funduszu sołec-
kiego została wyremontowana 
w Lipnicy droga w kierunku na 
Głodowo, odcinek do cmentarza. 
W Lipnicy została też wybudowana  
i wyposażona świetlica wiejska oraz 
zagospodarowany teren przyległy 

do niej. Koszt całkowity inwestycji 
to ponad 787 tys. zł. Prawie 500 tys. 
zł  do�nansowania otrzymaliśmy 
z PROW. 

Zagospodarowano teren wo-
kół świetlicy wiejskiej w Łobdowie, 
za środki z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Część rekreacyj-
na przy boisku w Łobdowie też zo-
stała zagospodarowana. Koszt 130 
tys. zł, z czego 46 tys. to do�nanso-
wanie z Lokalnej Grupy Działania 
„Wieczno”. 

W minionym roku został też 
wykonany remont placu manew-
rowego na zapleczu szkoły w Dę-
bowej Łące. Koszt to 25 tys., które 
wyłożyliśmy z środków własnych. 

Wyposażyliśmy świetlice wiej-
skie w miejscowościach Niedź-
wiedź i Wielkie Pułkowo. Zaku-
piliśmy stół do tenisa, piłkarzyki, 
zestawy nagłośnieniowe, rzutniki, 
mikrofony, szafę chłodniczą i od-
twarzacz płyt. Wartość projektu 
ponad 17 tys. zł, z czego 85% zosta-
ło do�nansowane. 

dokończenie na str. 4
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Dlaczego Czerwony Kapturek powinien posłuchać rad 
mamy, a Jaś i Małgosia nie ruszać bez pytania cudzej 
własności – wiedzą maluchy z Przedszkola Miejskiego 
„Bajki”.

      Wąbrzeźno

Spotkania z bajką
Piękne kreacje, porywające melodie, wspaniałe głosy, humor, profesjonalna konferan-
sjerka i młodzieńcza energia – to znaki rozpoznawcze grupy artystycznej Operus Arte, 
która wystąpi w Wąbrzeskim Domu Kultury z programem karnawałowo-operetkowym. 

      Wąbrzeźno

Sopranem i tenorem o miłości

Od września ubiegłego roku 
raz w miesiącu Dorota Sionkow-
ska, bibliotekarka z wąbrzeskiej 
Filii dla Dzieci odwiedza cztery 
grupy przedszkolaków, dzieci 3 
i 4–letnie: „Kotki”, „Motylki”, „Ka-
czuszki” i „Biedronki”. Obcowania 
maluchów z książką odbywają się 
pod hasłem „Spotkania z bajką”. 

Za każdym razem dzieci po-
znają inną bajeczkę. Do tej pory 
wysłuchały przygód m.in. Czer-
wonego Kapturka, Śnieżki oraz 
Jasia i Małgosi. 

– Celem spotkań jest przypo-
mnienie dzieciom tych lubianych 
bajek, oraz pokazanie im na przy-
kładzie przygód bajkowych boha-
terów czego nie powinno się robić 
np. rozmawiać z nieznajomymi 
i brać od nich słodyczy, czy ruszać 
cudzych rzeczy bez pytania – mówi 
Dorota Sionkowska. – Dzieci są 

zachęcane do wypowiadania się. 
Aby lepiej zapamiętać treść 

bajeczki, maluchy otrzymują do 
każdej historii kolorowankę, słu-
chają piosenek, rozwiązują za-
gadki oraz oglądają przygotowaną 
przez bibliotekarkę scenkę. 

Zajęcia realizowane są w ra-
mach edukacyjnego programu 
„Biblioteczna Akademia Malucha”, 
który Filia dla Dzieci w Wąbrzeź-
nie realizuje wspólnie z przed-
szkolem i szkołami w mieście od 
2007 roku. Spotkania w bibliote-
ce 5 i 6–letnich dzieci służą pro-
mocji czytelnictwa i zachęceniu 
maluchów do zapisywania się do 
książnicy. Od ubiegłego roku po 
raz pierwszy do programu zostały 
włączone dzieci 3 i 4–letnie. Spo-
tkania potrwają do maja.  

PG, fot. nadesłane

Maluchy z zapartym tchem śledzą przygody bajkowych bohaterów

Koncert „Operetka, przeboye 
i jej czułe słówka” odbędzie się 17 
lutego, o godz. 19.00 w sali wido-
wiskowej WDK. Grupa Operus 
Arte w składzie Dorota Makulec 
– sopran, Paweł Wytrążek –    te-
nor, Piotr Żukowski – fortepian 
przeniesie publiczność w świat 
operetkowych intryg, namiętno-
ści, zdrad, zabawnych perypetii, 
a przede wszystkim miłości. Za-
brzmią m.in. walc i czardasz. 

Bilety do nabycia w kasie 
WDK w cenie 35 zł oraz na go-
dzinę przed programem artystycz-
nym.

PG, 

fot. WDK Paweł Wytrążek i Dorota Makulec z Operus Arte

Przez 5 miesięcy 25 bezrobotnych będzie wykonywało prace społecznie użyteczne.

      Wąbrzeźno

Bezrobotni poszli do pracy
Od 4 lutego bezrobotne oso-

by bez prawa do zasiłku, korzy-
stające ze świadczeń z pomocy 
społecznej dostały zajęcie w szko-
łach, przedszkolu, bibliotece, klu-
bie sportowym, ośrodku pomocy 
społecznej, Miejskim Zakładzie 
Usług Komunalnych oraz w Wą-
brzeskim Domu Kultury. Ich  obo-
wiązki będą polegały głównie na 
wykonywaniu prac porządkowych 
i gospodarczych, w wymiarze 40 

godzin w miesiącu. Za swoją pracę 
będą otrzymywać wynagrodzenie 
w wysokości 7,70 zł za godzinę. 

Chociaż zarobki w ramach 
prac społecznie użytecznych nie 
są duże, to ta forma zatrudnienia 
niesie ze sobą wiele korzyści. Dla 
bezrobotnych, z których wielu 
popadło w apatię i zobojętnienie 
to sposób, żeby „wyjść do ludzi”, 
nauczyć się współpracy i budo-
wania poczucia własnej wartości. 

Dla instytucji, na terenie których 
prace te są realizowane największą 
korzyścią jest wsparcie kadrowe. 

Na organizację prac społecz-
nie użytecznych burmistrz Wą-
brzeźna Leszek Kawski podpisał 
porozumienie z Powiatowym 
Urzędem Pracy. Przedsięwzięcie 
będzie kosztowało 38,5 tys. zł. 
Fundusz Pracy zapłaci 23,1 tys. zł. 
Resztę wyłoży miasto. 

PG

Drogi Danielu!!!
W dniu Miłości wiele ra-

dości. Niech nasza miłość 
się raduje i nigdy smutku 
nie posmakuje. Kocham Cię 
szczerze i tylko w naszą mi-
łość wierzę. Bo ona jest pięk-
na, szczera, cudowna, pełna 
dobroci. I dzięki tej miłości 
wszystko co złe przepad-
nie. Miłość nasza na wieki 
wieków zostanie, bo jest 
głęboka, szalona, po prostu 
nieskończona. Kocham Cie 
Skarbie, Twoja Walentynka 
- Kinga

Najukochańszej żonie 
Marcie w dniu walentynek 

życzę samych szczęśliwych 
dni, dużo miłości. Kocham 
Cię, słońce moje, twój mę-
żulek Rafał

Kochanej Basiuni wszyst-
kiego naj życzy Fredziu

Kochanie, w tym wyjąt-
kowym dniu pragnę podzię-
kować Ci za miłość, którą 
obdarzasz mnie każdego 
dnia. Jestem najszczęśliwszą 
dziewczyną pod słońcem, 
bo mam wspaniałego męż-
czyznę, przy którym czuję 
się bezpieczna. Jesteś moim 
najukochańszym kotecz-
kiem, bez którego nie potra-

昀椀ę żyć. Skarbie, bycie z Tobą 
jest dla mnie największym 
szczęściem jakiego nie mia-
łam, liczysz się tylko Ty, bo 
kocham Cię najbardziej na 
świecie. Dla mojego kocha-
nego Dawidka od Pauliny 

Wszystkiego, co najlep-
sze kochanemu mężowi Fre-
dziowi z Zajeziorza z okazji 
walentynek życzy kochająca 
Cię żona Basia

Wszystkiego najlepszego 
dla kochanego męża Rafała 
Kujawskiego z Zajeziorza 
z okazji walentynek życzy 
żonka Marta. Kocham Cię 

bardzo

W dniu Świętego Wa-
lentego, dla misiaczka ko-
chanego, wielkie serce ślę 
ja skrycie, bo ja kocham Cię 
nad życie. Dla Artura od 
Karoliny 

Tylko Ciebie Kocham,
tylko z Tobą pragnę żyć,
tylko Twoje szczęście
moim może być!
Najukochańszemu Pa-

trykowi z Okazji Walenty-
nek moc buziaków przesyła 
Kinia. Kocham Cię!

Wiesz, że nie ma słów tak 

pięknych, którymi mógłbym 
Ciebie opisać, ani zjawisk 
tak cudnych, do których 
mógłbym Ciebie porównać. 
Słowo piękna jest zbyt ubo-
gie, by określić Twą urodę. 
Słowo cudowna znaczy zbyt 
mało, by opisać Twą dobroć 
całą. Dla kochającej tyle lat 
Beaty Modrzyńskiej od 
Marka M.   

Czuję się dobrze w Twoim  
towarzystwie, przyjmij więc 
życzenia z walentynkowym 
uściskiem Twoja „Mazia"
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Konkursy, przemarsz ulicami miasta z transparentami, możliwość wykonania bezpłatnej 
mammografii, prelekcja o profilaktyce zdrowotnej – Stowarzyszenie Amazonek i Wąbrze-
ski Dom Kultury tradycyjnie w Dzień Kobiet zachęcają panie do dbania o swoje zdrowie.

       Wąbrzeźno

Zdrowie na Dzień Kobiet 
Mieszkańcy Przydworza dyskutowali o swoich potrzebach 
i problemach na spotkaniu z wójtem. 

       Przydwórz

O problemach wsi

Zebranie odbyło się w czwar-
tek w świetlicy wiejskiej w Przy-
dworzu. Wzięli w nim udział 
m.in. wójt gminy Wąbrzeźno 
Władysław Łukasik, sołtys Przy-
dworza Jan Liwak, funkcjonariu-
sze Powiatowej Komendy Policji 
w Wąbrzeźnie oraz zainteresowani 
sprawami swojej wsi mieszkańcy. 
Wójt najpierw omówił działania 
przeprowadzone w ubiegłym roku 
w gminie Wąbrzeźno oraz zadania 
zaplanowane na ten rok takie jak 
budowa budynku obsługi tury-
stycznej w Przydworzu i przebu-
dowa drogi na Kowalewo. 

Na spotkaniu rozmawiano 
m.in. o gospodarce odpadami ko-
munalnymi – opłacie, ewentual-
nych zniżkach np. dla osób samot-
nych, sposobie odbioru śmieci, 
ilości pojemników, deklaracjach. 
Władysław Łukasik wyjaśniał 
wszystkie związane z tym wątpli-
wości uczestników zebrania. 

Mieszkaniec Przydworza 
Andrzej Cybula, któremu pod 
koniec stycznia, w środku nocy 
wybito szyby w domu, postulo-
wał o założenie lamp na peryfe-
riach wsi i częstsze nocne patrole 

Policji. Poruszył również kwestie 
wałęsających się po miejscowo-
ści psów, oraz zanieczyszczanie 
błotem dróg publicznych. Miesz-
kańcy zaproponowali zniesienie 
ograniczenia prędkości dla samo-
chodów osobowych na drodze 
Lisewo-Wąbrzeźno. W tej chwili 
jest tam ograniczenie do 60 km/h, 
ale jak twierdzą mieszkańcy i tak 
nie jest ono respektowane, szcze-
gólnie przez kierowców spoza 
powiatu. Zgłoszono również po-
trzebę zwiększenia kontroli ruchu 
drogowego przy szkole, w okresie 
letnim. 

Uwagi dotyczyły też ośrodka 
zdrowia w Ryńsku – zbyt mała 
liczby lekarzy jest przyczyną dłu-
giego oczekiwania na przyjęcie w 
gabinecie lekarskim. W okolicy 
brakuje również stomatologa. 

Wójt przypomniał o możli-
wości składania wniosków o do�-
nansowanie na usuwanie azbestu z  
nieruchomości. Poruszył również 
temat budowy przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i sola-
rów. 

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

Andrzej Cybula, któremu pod koniec stycznia, w środku nocy wybito szyby 
w domu, postulował o założenie lamp na peryferiach wsi i częstsze patrole Policji

Mieszkańcy Przydworza spotkali się z wójtem Władysławem Łukasikiem

Do 8 marca jeszcze ponad 3 
tygodnie, ale ten czas można wy-
korzystać na przygotowanie prac 
konkursowych związanych z pro�-
laktyką. Dla uczniów szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i średnich 
Wąbrzeski Dom Kultury przygo-
tował konkurs plastyczny „Mamo 
bądź zdrowa – pro�laktyka szansą 
na długie życie”. Należy wykonać 
pracę (format A4) nawiązującą do 
pro�laktyki zdrowia oraz zdrowe-
go stylu życia w dowolnej technice 
plastycznej. Celem konkursu jest 
przede wszystkim edukacja dzieci 
i młodzieży w zakresie zdrowego 
stylu życia oraz upowszechnianie 
idei badań pro�laktycznych wśród 
rodziców dzieci biorących udział 
w konkursie. Prace należy do-
starczyć osobiście do Działu Ani-
macji Kultury i Promocji Miasta 
lub przesłać do 28 lutego na adres 
Wąbrzeskiego Domu Kultury (ul. 
Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno). 
Laureaci otrzymają dyplomy oraz 

nagrody 8 marca, o godz. 16.30 
w Wąbrzeskim Domu Kultury 
podczas otwarcia wystawy pokon-
kursowej

Drugi konkurs WDK polega 
na wykonaniu transparentu o mi-
nimalnych wymiarach 60 cm na 
80 cm, w dowolnej technice pla-
stycznej. Podstawowym warun-
kiem jest, aby baner tematycznie 
związany był z pro�laktyką raka 
piersi. Uczestnicy konkursu – 
uczniowie szkół gimnazjalnych, 
średnich oraz osoby dorosłe wraz 
z transparentami powinni stawić 
się 8 marca, o godz. 14.30 na wą-
brzeskim rynku. Stamtąd  wyru-
szy Marsz Amazonek do Wąbrze-
skiego Domu Kultury. Ogłoszenie 
zwycięzców nastąpi po dotarciu 
do celu. 

Bliższych informacji na te-
mat konkursów udziela Dorota 

Otremba, kierownik Działu Ani-
macji Kultury i Promocji Miasta, 
tel. 56 688 17 27 wew. 24, 535 436 
071. Regulaminy dostępne są na 
stronie www.wdkwabrzezno.pl 

Marsz Amazonek odbędzie się 
w naszym mieście po raz czwarty. 
Tradycyjnie będą mu towarzyszyć 
występy artystyczne, prelekcja na 
temat pro�laktyki oraz wystawy. 
Kobiety w wieku od 50 do 69 roku 
życia będą miały możliwość 8 i 11 
marca poddać się bezpłatnemu ba-
daniu mammogra�cznemu. Mam-
mobus będzie ustawiony przy Wą-
brzeskim Domu Kultury. Badania 
będą wykonywane w godz. 9.00-
13.00 i 14.00-17.00. Panie, które 
chciałyby się przebadać muszą 
wcześniej zarejestrować się pod nr 
tel. 58 325 76 02, 58 325 76 05. 

PG, fot. archiwum „CWA”

Dzień Kobiet
8 marca 
14.30 – „Marsz Amazonek” – Plac Jana Pawła II
Występ zespołu „Wesoła Ferajna” WDK
Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia Amazonek i władz sa-
morządowych
Symboliczne „uwolnienie” baloników 
Przemarsz do Wąbrzeskiego Domu Kultury
15.00 – Rozstrzygnięcie konkursu  na „Transparent głoszący  hasło 
związane z pro昀椀laktyką raka piersi”
15.10 – Występ dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka”
15.30 – Prelekcja pt. „Wyprzedź chorobę przez pro昀椀laktykę” – dr Ra-
dosław Kędzia
16.30 – Otwarcie wystawy pt. „Mamo bądź zdrowa – pro昀椀laktyka 
szansą na długie życie” oraz  wystawy rękodzieła Amazonek
16.45 – Koncert Orkiestry Dętej WDK

Marsz Amazonek odbędzie się w naszym mieście po raz czwarty
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      Wąbrzeźno

Tajniki śpiewu
Jeśli lubisz śpiewać, masz dobry słuch muzyczny, ale bra-
kuje ci techniki wokalnej to nowa oferta Wąbrzeskiego 
Domu Kultury jest dla ciebie. 

      Dębowa Łąka

Udany rok dla gminy
dokończenie ze str. 1

W ubiegłym roku był kon-
tynuowany projekt „Internet 
szansą na lepszą przyszłość – 
przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu”. 70 zestawów kom-
puterowych z Internetem tra-
�ło do 70 najuboższych rodzin 
kwali�kujących się do wsparcia 
w ramach systemu świadczeń 
rodzinnych. Wartość projektu to 
ponad 457 tys. zł, z czego 85% 
to do�nansowanie, a 15% wkład 
własny gminy. W tym roku bę-
dziemy wnioskować o zwrot 
naszego wkładu. Złożymy też 
kolejny wniosek o 100%  do�-
nansowania z Programu Opera-
cyjnego Innowacyjna Gospodar-
ka. Program będzie realizowany 
w 2013-2016 po uzyskaniu do-
�nansowania. Tym razem zesta-
wy komputerowe z dostępem do 
Internetu tra�ą do osób powyżej 
50 roku życia, wyróżniających 
się w nauce uczniów i jednostek 
podległych urzędowi gminy jak 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej i szkoły. Wartość i ilość 
zestawów określona zostanie we 
wniosku, po rozeznaniu potrzeb 
przez GOPS. 

Ze stuprocentowego do�-
nansowania w wysokości ponad 
15 tys. zł z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej na usuwanie 
azbestu i wyrobów zawierających 
azbest skorzystało w ubiegłym 
roku łącznie 13 bene�cjentów. Na 
ten rok mamy zgłoszonych 19. 

Gdyby miał pan w dwóch 

zdaniach podsumować minio-

nym rok, co by pan powiedział? 

– Mimo wielu problemów 
i trudności udało nam się zreali-
zować większość zaplanowanych 
zadań. To był rok bardzo udany 
dla gminy.

A czego nie udało się zro-

bić? 

– Planowaliśmy przebudowę 
drogi w Dębowej Łące. Niestety 
z przyczyn od nas niezależnych 
zadanie wypadło z harmono-
gramu zadań do zrealizowania 
z 2012 r. na rok obecny. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich musiał wy-
konać inne konieczne remonty 
dróg i nie miał środków. 

Jak wygląda problem bez-

robocia w gminie Dębowa Łąka 

i jaki działania podejmuje gmi-

na żeby pomóc osobom bezro-

botnym? 
– Na dzień 30 listopada 2012 

w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Wąbrzeźnie było zarejestro-
wanych 260 osób z naszej gminy 
(na 3350 mieszkańców). Według 
mnie to dużo. Niestety na terenie 
gminy nie ma większych zakła-

dów pracy, które by zatrudniały 
bezrobotnych w ramach działań, 
które podejmujemy. To są pro-
gramy aktywizacji. W ubiegłym 
roku kontynuowany był projekt 
systemowy Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki pn. „Ak-
tywna integracja gminy Dębowa 
Łąka”, współ�nansowanego przez 
Unię Europejską w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społeczne-
go. Wzięło w nim udział 21 osób. 
W ramach projektu odbywały 
się m.in. szkolenia zawodowe 
np. kurs stylizacji paznokci, rę-
kodzieła, spotkania z doradcą 
zawodowym, poradnictwo psy-
chologiczne. Cztery osoby zrobi-
ły kurs na prawo jazdy kategorii 
B. W czerwcu przeprowadzimy 
ankietę i będziemy wiedzieli, czy 
ktoś otrzymał pracę. Zadanie bę-
dzie kontynuowane w tym roku. 
Bezrobotni będą nabywać nowe 
umiejętności i uczyć się aktyw-
ności w poszukiwaniu pracy. 

Brak zakładów pracy 

w gminie to jeden z powodów 

bezrobocia. Jakie według pana 

są inne? 
– Oferty, które nam PUP pro-

ponuje na prace interwencyjne są 
moim zdaniem mało atrakcyjne, 
ze względu na konieczność kon-
tynuowania zatrudnienia przy-
najmniej na pół roku. Nie ma na 
to pieniędzy i nie ma pracy. Co ja 
np. zimą mam dać tym ludziom 
do roboty. 

Myślę, że problemem są też 
niskie kwali�kacje oraz wyjało-
wienie w związku z długoletnim 
pozostawaniem bez pracy. Poza 
tym wielu ludzi zarejestrowanych 
w PUP pracuje „na czarno”. 

Jak przebiega rewolucja 

śmieciowa w gminie? 
– Opracowane zostały pod-

stawy formalno-prawne. Uchwa-
łą Rady Gminy została przyjęta 
stawka 8 zł od mieszkańca. Przy-
gotowujemy się do wszczęcia 
postępowania przetargowego na 
wybór �rmy, która by te śmieci 
usuwała. Fizycznie zadanie zosta-
nie zrealizowane zgodnie z osta-
tecznym terminem – 1 lipca.

Rozważaliśmy, żeby przyjąć 
opłatę od gospodarstwa domo-
wego, ale to upadło, bo np. 40 
zł to dla osoby samotnej to duża 
kwota. Przyjęty przez nas sposób 
naliczania opłaty – od mieszkań-
ca będzie testowany przez okre-
ślony czas. Niewykluczone, że 
po sprawdzeniu funkcjonowania 
tego w życiu przyjmiemy inne 
formy rozliczeń, które byłyby 
korzystniejsze dla mieszkańców, 
szczególnie dla osób samotnych, 
rodzin wielodzietnych i znajdu-
jących się trudnej sytuacji mate-
rialnej. 

Jakie inwestycje będą reali-

zowane w gminie w tym roku? 

–  Budowa kanalizacji i wy-
miana sieci wodociągowej z rur 
azbestowych na PCV i PE na 
odcinku od Wielkich Radowisk 
do Małego Pułkowa. Wartość in-
westycji to ponad 6 mln, z czego 
50% kosztów kwali�kowanych to 
do�nansowanie z PROW. Będzie-
my budować ścieżkę rowerową 
z Małego Pułkowa do Wielkich 
Radowisk. Inwestycja do�nan-
sowana jest w wysokości ok. 1 
mln zł z RPO. To jest 60% kosz-
tów kwali�kowanych zadania. 
Na ośrodku zdrowia w Dębowej 
Łące, na urzędzie gminy, w szko-
łach w Łobdowie i Wielkich Ra-
dowiskach zostaną zainstalowa-
ne solary. Wartość zadania to 290 
tys. zł brutto, z czego 179 tys. zł to 
do�nansowanie z PROW. W tym 
roku przeprowadzimy termo-
modernizację obiektów użytecz-
ności publicznej: urząd gminy 
i ośrodki zdrowia w Dębowej 
Łące i Małym Pułkowie. Koszt 
ok. 1 mln zł. Do�nansowanie to 
85% z RPO,  w ramach funduszu 
wsparcia. 10%  środków pocho-
dzi z Urzędu Marszałkowskiego 
wkład własny – 5%. 

Złożyliśmy wniosek do LGD 
„Wieczno” o do�nansowanie 
z PROW na utworzenie centrum 
rekreacyjno-sportowego w Dę-
bowej Łące, w pobliżu szkoły. 
Powstanie tam boisko trawiaste 
z wyposażeniem, bieżnia z mącz-
ki kamiennej, skocznia i pole do 
pchnięcia kulą. Wartość projek-
tu to 141 tys. zł. Złożyliśmy też 
wniosek o do�nansowanie zago-
spodarowania terenu pod miej-
sce rekreacji i sportu w miejsco-
wościach Kurkocin i Niedźwiedź. 
W Kurkocinie powstanie boisko 
trawiaste i do gry w siatkówkę 
oraz plac zabaw. W Niedźwie-
dziu boisko do gry w siatkówkę 
i plac zabaw. Wartość zadania to 
227 tys. zł, z czego 170 tys. to do-
tacja z PROW. 

W tym roku wykupujemy 
grunty wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 548 przechodzącej przez 
centrum Dębowej Łąki i nieod-
płatnie przekazujemy Zarządowi 
Dróg Wojewódzkich w Bydgosz-
czy. Część działek to mienie gmi-
ny. Pod koniec roku zarząd dróg 
zacznie przebudowę, wybuduje 
rondo i zatoczki autobusowe, 
chodniki na całej długości, ścież-
ki pieszo-rowerowe i oświetle-
nie. Z własnych środków gmina 
ma pokryć tylko wykup gruntów 
i odwodnienie drogi. Gmina do-
kona przebudowy rurociągu od-
wodniającego pas drogowy.

Dziękuję za rozmowę.

– Zauważyłam, że na prze-
glądach i konkursach wokalnych, 
które organizujemy występuje 
zbyt mało uczestników z naszego 
miasta – mówi Gizela Pijar, dy-
rektor WDK – Brakuje zespołu 
wokalnego, chóru i solistów, któ-
rzy mogliby reprezentować Wą-
brzeźno. Dlatego postanowiliśmy 
stworzyć możliwość szerszej edu-
kacji wokalnej. Zajęcia w ramach 
„Studio Piosenki” i „Zespół wo-
kalny” mają na celu przygotowa-
nie uczestników konkursu do wy-
stępów, nauczenie ich dobierania 
repertuaru adekwatnie do wieku 
i tematu konkursu, interpretacji 
tekstu oraz prezentowania się na 
scenie. Ta oferta skierowana jest 
do dzieci i młodzieży. Planujemy 
również utworzenie chóru z osób 
dorosłych. Szukamy chętnych. 

   Program nowych zajęć wo-
kalnych w Wąbrzeskim Domu 
Kultury obejmują m.in. zagadnie-
nia związane ze śpiewem solowym 
i estradą, pogłębianie formy śpie-

wu zespołowego wielogłosowe-
go w małej, kilkunastoosobowej 
grupie uczniów posiadających 
słuch wysokościowy (poczucie, 
umiejętność spostrzegania i róż-
nicowania wysokości dźwięków), 
kształtowanie upodobań i zami-
łowań muzycznych, kształcenie 
głosu i umiejętności posługiwania 
się nim.

  Zajęcia będą prowadzone 
przez wykwali�kowanego instruk-
tora Rafała Janiuka. Na realizację 
programu, dla każdej sekcji, prze-
znaczono 60 min. tygodniowo. 
Spotkania będą się odbywać w go-
dzinach popołudniowych. 

  Koszt pełnych zajęć, które 
rozpoczną się w marcu i potrwają 
do czerwca wynosi 40 zł od osoby. 
Bliższych informacji udziela Do-
rota Otremba, kierownik Działu 
Animacji Kultury i Promocji Mia-
sta, tel. 566881727, wew. 24 lub 
535436071. Zapisy trwają do 15 
lutego. 

PG

      Wąbrzeźno

Biblioteka uczciła 
pamięć bohaterów
Z okazji 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 
w wąbrzeskiej bibliotece  zaprezentowano m.in. eksponaty 
z muzeum Ireny Szymion ze Stanisławek. 

– W hołdzie żołnierzom, 
przywódcom oraz kobietom ma-
sowo zaangażowanym w ten zryw 
niepodległościowy, przygotowa-
liśmy dla naszych czytelników 
wystawę o charakterze historycz-
no-informacyjnym, z elementami 
ciekawostek o lokalnym ruchu po-
wstańczym na ziemi wąbrzeskiej 
i okolicach m.in. o Zygmuncie 
Działowskim – patronie liceum, 
który był uczestnikiem powstania 
1863 – mówi bibliotekarka Alek-
sandra Kowal-Budziwojska.   

Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć książek i albumów malarskich 

z wątkiem powstańczym, pocho-
dzących ze zbiorów wąbrzeskiej 
biblioteki. Prawdziwą gratką, nie 
tylko dla miłośników historii są 
przedmioty z Muzeum Ludowego 
„W chacie pod okiennicami” Ireny 
Szymion ze Stanisławek. 

– Mamy oryginalne elemen-
ty karabinów z okresu powstania 
oraz biżuterię żałobną, należącą do 
tzw. „czarnej biżuterii” noszonej 
przez kobiety na znak żałoby po 
poległych powstańcach – wyjaśnia 
bibliotekarka Marzena Seroka. 

PG

Katarzyna Kręcisz, stażystka w wąbrzeskiej bibliotece przegląda literaturę o Po-
wstaniu Styczniowym
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Precz ze stereotypami
Nie lubi sztampy i utartych ścieżek, dlatego każda odsłona jego twórczości to wydarzenie 
– Zbyszek Izdebski pokazał w Wąbrzeskim Domu Kultury swoje kolaże. 

 BIURO RACHUNKOWE 
    Ma gorzata  Angowska 

ul. Osiedlowa 9 
87-222 Ksi ki 

tel. 56 68 88 196, 697 338 777 

www.biuro-angowska.pl 
 Kompleksowa obs uga 

ksi gowa i kadrowa firm, 
wspólnot mieszkaniowych, 

prowadzenie ewidencji VAT   
i sporz dzanie deklaracji 

ROLNIKOM, 
PIT-y dla osób prywatnych 

 

WE

R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Tradycja i nowoczesność
Wąbrzeska książnica będzie współpracować z Kujawsko-
Pomorską Biblioteką Cyfrową, dzięki temu zbiory regional-
ne naszej biblioteki znajdą się w jej cyfrowych zasobach.

Otwarcie w minioną środę 
wystawy „Pranie mózgu” nie było 
typowe. Rozpoczęło się od czyta-
nia przez młodzież z Teatru Stu-
dio Form Niezależnych tekstów z 
„Dziennika pisanego nocą”, które-
go autorem jest również Zbigniew 
Izdebski. 

– Wystawy są zazwyczaj 
sztampowe, ludzie przychodzą, 
oglądają i wychodzą. Chciałem 
zburzyć ten porządek. Dlatego po-
łączyłem wystawę z formą happe-
ningu – wyjaśnia autor wernisażu. 

O swoich kolażach, mówi tak:
– To kolejna forma ekspe-

rymentu. Mając do dyspozycji 
przypadkowe materiały z gazet, 
zmieniam ich znaczenie na rzecz 
czegoś nowego. Kolaże wzboga-
cam dodatkowo komentarzami 
lub wyjętymi z kontekstu frag-
mentami tekstów prasowych. Po-
kazuję jak można człowiekiem 
manipulować. 

Prace wzbudziły duże zainte-

resowanie, szczególnie wśród in-
nych artystów. 

– Pan Zbyszek przybliża sztu-
kę nowoczesną, czyni to w sposób 
przystępny. Te prace zmuszają do 
kontemplacji. Przełamują stereo-
typy – mówi Cecylia Szymańska, 
malarka z Dębowej Łąki. 

– Te komentarze, którymi 
opatrzone są kolaże to prawdy z 
życia wzięte – stwierdza Małgo-
rzata Górecka, artystka z Ryńska.  
Wystawę można oglądać w galerii 
WDK do 4 marca. 

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

Zbigniew Izdebski – artysta, czynnie uprawiający malarstwo, kultu-
roznawca, animator kultury i pasjonat teatru, którym zajmuje się już 
od 30 lat, nauczyciel dyplomowany. Ukończył kulturoznawstwo o spe-
cjalności teatrologicznej w Łodzi, studia podyplomowe na kierunku 
resocjalizacja i pro昀椀laktyka społeczna w Olsztynie, doradztwo zawo-
dowe, terapię pedagogiczną w Bydgoszczy, kurs kwali昀椀kacyjny z oligo-
frenopedagogiki. Posiada Certy昀椀kat Trenerski do pracy ze sprawcami 
przemocy w rodzinie. Obecnie pracuje jako pedagog szkolny i prowa-
dzi lekcje wiedzy o kulturze w Zespole Szkół we Wroniu. Jest autorem 
książek „Dramaty przewrotne”, „Vademecum antypedagoga”, „Man-
tra na każdy kolejny dzień”. Od końca lat 80 do połowy 90 Zbigniew 
Izdebski związany był z Wąbrzeskim Domem Kultury, gdzie m. in. pra-
cował z młodzieżą z wąbrzeskich szkół nad Teatrem Studio Form Nie-
zależnych. Grupa zrealizowała 10 spektakli Zbigniewa Izdebskiego. Po 
wielu latach powrócił w 2011 roku do WDK. Zapowiedział pozytywną 
rewolucję i tego się trzyma. Reaktywował Teatr Studio Form Niezależ-
nych i uaktywnił w WDK inne projekty. W 2012 r. pierwszy raz po 15 
latach pokazał w WDK swoje obrazy.

Wystawy są zazwyczaj sztampowe, ludzie przychodzą, oglą-
dają i wychodzą. Chciałem zburzyć ten porządek – wyjaśnia 

autor wernisażu Zbyszek Izdebski pokazał kolejną odsłonę swojej twórczości

To kolejna forma eksperymentu. Mając do dyspozycji przy-
padkowe materiały z gazet, zmieniam ich znaczenie na rzecz 

czegoś nowego – mówi autor wystawyPrace wzbudziły duże zainteresowanie

Otwarcie wystawy kolaży Zbyszka Izdebskiego nie było typowe. Rozpoczęło się od happeningu

Gdybyśmy teraz chcieli po-
szukać w Kujawsko-Pomorskiej 
Bibliotece Cyfrowej regionaliów 
dotyczących ziemi wąbrzeskiej, 
to natra�my m.in. na wychodzące 
w międzywojniu kalendarze „Po-
morzanin”, stanowiące dodatek do 
„Głosu Wąbrzeskiego”, czy „Histo-
rię Wąbrzeźna”, autorstwa Józefa 
Stańczewskiego. Do końca marca 
wąbrzeska biblioteka ma podpisać 
umowę o współpracy partnerskiej 
z Kujawsko-Pomorską Biblioteką 
Cyfrową. W drugim kwartale roku 
bibliotekarze mają przejść szkole-
nia z dygitalizacji zbiorów i w 2014 
r. rozpocznie się proces nadawania 
zbiorom regionalnym wąbrzeskiej 
książnicy postaci cyfrowej. 

– Dzięki temu w zasobach 
cyfrowej biblioteki znajdzie się to 
co mamy najbardziej oryginalne 
np. opracowania Witalisa Szlach-
cikowskiego – mówi Aleksandra 
Kurek, dyrektor Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wą-
brzeźnie. 

Kujawsko-Pomorska Bibliote-
ka Cyfrowa prowadzona jest przez 
Bibliotekę Uniwersytecką w Toru-
niu. W jej zasobach znajdują się 
cyfrowe wersje książek, czasopism 
oraz materiałów ikonogra�cznych, 
kartogra�cznych, muzycznych 
i dokumentów życia społecznego. 

Paulina Grochowalska

tel. 56 682 26 80
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Głównym celem Wąbrzeskiego Dom Kultury jest tworzenie, upowszechnianie i ochro-
na kultury w naszym mieście.  Jak z tego zadania instytucja wywiązała się w minionym 
roku? 

      Wąbrzeźno

Rok w kulturze

W 2012 r. w WDK działało 
9 kół zainteresowań  m.in. Or-
kiestra Dęta WDK, nauka gry na 
gitarze, teatr dla dzieci, koło sza-
chowe. Prężnie funkcjonowało 
również pięć klubów zaintereso-
wań, ukierunkowanych na nieco 
starszych uczestników. W spotka-
niach Klubu Seniora „ECHO”, ze-
społu wokalnego Wesoła ferajna, 
Klubu Aktywnych Kobiet, Klubu 
Krótkofalowców SP2 PWO oraz 
w zajęciach aerobiku wzięło udział 
łącznie 130 osób. 

Od  2011 r. w WDK z powo-
dzeniem działa �lia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły 
Gospodarki w Bydgoszczy. W mi-
nionym roku odbyło się 8 wy-
kładów. W ramach uniwersytetu 
funkcjonowały sekcje sportowe 
takie jak: nordic walking, sekcja 
pływacka. Odbyło się też kilka 
wyjazdów integracyjnych m.in. do 
Bydgoszczy, Lubostronia, Bruk-
selii. Słuchacze uniwersytetu ba-
wili się na wspólnych zabawach, 
piknikach, Andrzejkach i Wigilii. 
Obecnie w zajęciach UTW bierze 
udział 56 studentów.

Ubiegły rok ob�tował także 
w różnego rodzaju wydarzenia 
kulturalne i promocyjne organizo-
wane i współorganizowane przez 
Wąbrzeski Dom Kultury. W 2012 
r. przygotowanych zostało niemal 
60 imprez kulturalnych: koncer-
ty, przeglądy muzyczne, festiwale, 
promocje publikacji, spektakle, 
jarmarki miejskie i wiele innych. 
W 2012 r. zorganizowano 41 wer-
nisaży, głównie lokalnych arty-
stów, na które przybyło około 8045 
osób. Wąbrzeski Dom Kultury 
przeprowadził w minionym roku 
20 konkursów plastycznych o za-
sięgu regionalnym i ogólnopol-
skim. Wzięło w nich udział  około 
1255 osób z całej Polski. Ubiegło-
roczny konkurs „Ekodzieła” został 
do�nansowany z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

W kinie WDK w 2012 r. odby-
ło się 16 projekcji �lmowych, któ-
re obejrzało około 1945 widzów. 
W repertuarze znalazły się propo-
zycje zarówno dla dzieci, młodzie-
ży jak i dojrzałych osób.

W zakresie promocji miasta 
Wąbrzeski Dom Kultury zajmował 
się m.in. prowadzeniem Miejskie-
go Punktu Informacji oraz bazy 
materiałów promocyjnych miasta. 
W ubiegłym roku instytucja kiero-
wała procesem wydawniczym pu-
blikacji: „Paweł Bączyński 1091-
1973”  Ignacego Izydorczyka, 
„Z uśmiechem do śmiechu. Histo-
ryjki i opowieści starszego pana” 
Henryka Klimka, „A mówiłeś” 

Aleksandry Bacińskiej. Placówka 
zajmowała się również koordyna-
cją działań w zakresie współpracy 
zagranicznej z miastem partner-
skim Syke oraz organizacją  różne-
go rodzaju imprez promocyjnych, 
w tym Dni Wąbrzeźna.

W minionym roku Wąbrze-
ski Dom Kultury przystąpił do 
Programu Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności „Projektor” 
– Wolontariat Studencki, które-
go celem jest dotarcie do dzieci 
i młodzieży z małych miejscowo-
ści z projektami edukacyjnymi 
oraz wyrównanie szans rozwoju 
indywidualnego wśród młodych 
osób. W ramach „Projektora” stu-
denci-wolontaruiusze  poprowa-
dzili m.in. „Słoneczne wakacje” 
dla dzieci. 

W zeszłym roku Wąbrze-
ski Dom Kultury złożył wniosek 
na konkurs Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Rozwój 
infrastruktury kultury” na zada-
nie polegające na modernizacji 
wyposażenia sali widowiskowej. 
Prace mają obejmować wykona-
niu oświetlenia sceny, wymianę 
kotar, uzupełnieniu systemu na-
głośnienia, wymianę wykładzin. 
Przewidywany koszt prac to 93 tys 
zł, z czego 75 tys. zł to kwota do-
�nansowania. Czy WDK otrzyma 
dotację będzie wiadomo wkrótce. 

Wąbrzeski Dom Kultury reali-
zował w 2012 r. wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem św. Łukasza Na Rzecz 
Rozwoju Kultury Religijnej pro-
jekt „Ekonomia społeczna szansą 
na rozwój społeczności lokalnej”. 
Przedsięwzięcie było współ�nan-
sowane ze środków Programu 
Operacyjnego Funduszu Inicjatyw 
Społecznych. W ramach projek-
tu organizowane były seminaria, 
szkolenia dla osób bezrobotnych 
z zakresu ekonomii społecznej, 
realizowano reportaże promujące 
np. spółdzielnie socjalne. 

Drugim wspólnym projektem 
ze Stowarzyszeniem św. Łukasza, 
tym razem współ�nansowanym 
w ramach Szwajcarskiego Gran-

tu Blokowego jest „Pozarządowa 
TV”. Wniosek o dotację w wy-
sokości 190 tys. zł został złożony 
w ubiegłym roku, a wyniki będą 
znane w lutym. Główne działania 
projektu będą obejmować m.in. 
realizację cyklu programów o róż-
nego rodzaju tematyce, nadawa-
nych w ramach kanału telewizji 
kablowej oraz warsztaty telewi-
zyjne dla młodzieży, osób niepeł-
nosprawnych i seniorów. Również 
ze Stowarzyszeniem św. Łukasza 
Wąbrzeski Dom Kultury chce zre-
alizować projekt „Wąbrzeski Inku-
bator Ekonomi Społecznej”. Wnio-
sek o do�nansowanie ze środków 
FIO został złożony w ubiegłym 
roku. Wnioskowana kwota do�-
nansowania to 200 tys. zł. Projekt 
skierowany jest głównie do osób 
bezrobotnych. W ramach działań 
projektorowych ma powstać m.in. 
Inkubator, czyli punkt dorad-
czo-szkoleniowy, z usług którego 
mogą korzystać np. osoby zainte-
resowane stworzeniem podmio-
tów ekonomii społecznej takich 
jak spółdzielnie socjalne. Oprócz 
tego projekt przewiduje semina-
ria, spotkania, szkolenia i warsz-
taty dla osób bezrobotnych. Jeśli 
zadanie otrzyma do�nansowanie 
(wiadomo będzie w kwietniu), zo-
stanie zrealizowane w przyszłym 
roku. 

W minionym roku Wąbrzeski 
Dom Kultury otrzymał od spon-
sorów na działalność merytorycz-
ną kwotę w wysokości prawie 28 
tys. zł, z czego 12 tys. zł placówka 
przeznaczyła na stroje dla Orkie-
stry Dętej WDK. Kolejną rzeczą 
otrzymaną od sponsora był tele-
wizor LCD. 

Informacje na temat działal-
ności kół i klubów oraz imprez 
organizowanych przez placów-
kę znajdują się na stronie www.
wdkwabrzezno.pl, oraz portalu 
miejskim www.wabrzezno.com. 
Wąbrzeski Dom kultury można 
również znaleźć na portalu spo-
łecznościowym facebook. 

PG, fot. PG, nadesłane

Seniorzy bardzo chwalą sobie organizację imprez w WDK, na których mogą zapre-
zentować swoją twórczość

W 2012 r. w WDK działało 9 kół zainteresowań m.in. koło szachowe

Zespoły taneczne, działające przy WDK odnosiły w ubiegłym roku sukcesy na 
konkursach tańca

Przeglądy muzyczne i festiwale organizowane przez WDK cieszą się dużym zainte-
resowaniem

Od  2011 r. w WDK z powodzeniem działa filia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. W minionym roku odbyło się 8 

wykładów
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Biblioteka w Książkach to dla młodych matek przyjazna przestrzeń, a dla przedszkola-
ków miejsce w którym mogą dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat przyrody. 

      Książki

Dla każdego coś dobrego
Od stycznia Gminna Bibliote-

ka Publiczna w Książkach realizuje 
dwa projekty. Pierwszy – Lokalny 
Klub Mam to przedsięwzięcie skie-
rowane do młodych matek z tere-
nu gminy Książki, które nie pra-
cują i zajmują się wychowaniem 
dzieci. W projekcie uczestniczy 
10 mam wraz ze swoimi dziećmi. 
Pierwsze spotkanie organizacyjne 
odbyło się 31 stycznia. Panie będą 
się spotykać raz w miesiącu. 

– Celem projektu jest stwo-
rzenie przyjaznego miejsca spo-
tkań, do którego każda mama 
będzie mogła przyjść ze swoją 
pociechą, spotkać się z innymi 
mamami, porozmawiać ze specja-
listami, miło spędzić czas – mówi 
Katarzyna Chandzel, kierownik 
biblioteki w Książkach.– Zapla-
nowane są spotkania z lekarzem 
pediatrą, logopedą, dietetyczką, 

psychologiem, a dla ciała – zumba. 
W międzyczasie będą także orga-
nizowane zajęcia dla dzieci mam 
uczestniczących w programie np. 
kalambury, zajęcia plastyczne, 
konkursy na portret mamy, głośne 
czytanie bajek. Ideą projektu jest 
zintegrowanie lokalnego środowi-
ska matek i zachęcenie ich do po-
dejmowania wspólnych inicjatyw 
i realizowania nowych pomysłów.  

Drugi projekt – „Akademia 
Przedszkolaka” jak sama na-
zwa wskazuje skierowany jest do 
przedszkolaków. Pomysł przed-
sięwzięcia został zaczerpnięty 
z programu opracowywanego 
przez bibliotekarkę Filii dla Dzieci 
w Wąbrzeźnie Dorotę Sionkowską 
oraz nauczycielki z wąbrzeskie-
go przedszkola „Bajka”. Spotka-
nia w bibliotece odbywają się co 
miesiąc. Mali uczestnicy na każ-

dych zajęciach poznają przygody 
jednego zwierzątka, tworzą prace 
plastyczne, rozwiązują zagadki, 
oglądają bajki o zwierzakach. Na 
koniec roku szkolnego maluchy 
wezmą udział w konkursie, który 
będzie podsumowaniem wiedzy 
zdobytej podczas trwania „Aka-
demii Przedszkolaka”.  

Oba projekty zostały do�nan-
sowane przez Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego 
w ramach Programu Rozwoju Bi-
bliotek, który ma ułatwić polskim 
bibliotekom publicznym dostęp do 
komputerów, Internetu i szkoleń. 
Program jest wspólnym przedsię-
wzięciem Fundacji Billa i Melindy 
Gates oraz Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Projekty w bi-
bliotece w Książkach będą realizo-
wane do czerwca 2013 r.

Oprac. PG, fot. nadesłane

Przedszkolaki już wiedzą, że biblioteka to ciekawe miejsce

Motywem przewodnim bibliotecznych zajęć z przedszkolakami są zwierzęta

      Wąbrzeźno

„Dwójka” z rodzicami 
czyta dzieciom
Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 w Wą-
brzeźnie zostali pasowani na czytelników szkolnej biblio-
teki. Uroczystość była okazją do przypomnienia rodzicom 
korzyści płynących z głośnego czytania dzieciom.

Nadzwyczajne wydarzenie 
w życiu pierwszoklasistów odbyło 
się 7 lutego. W tym roku towarzy-
szyło jej hasło „Cała Polska czyta 
dzieciom… i my też!”. Pierwsza 
część spotkania miała charakter 
warsztatowy. Nauczyciel – biblio-
tekarz, wykorzystując prezenta-
cje multimedialną  przedstawił 
obecnym na uroczystości rodzi-
com korzyści płynące z głośne-
go, wspólnego z dziećmi czytania 
książeczek. Podkreślał rolę rodzi-
ców w kształtowaniu nawyku czy-
tania, które przy ich zaangażowa-
niu ma szansę stać się alternatywą 
dla telewizji i komputera.

W drugiej części spotkania 
zaprezentował się szkolny zespół 
wokalny. Występ dzieci wzbogaco-
ny został czytaniem tekstów litera-
tury dziecięcej przez szóstokla-
sistki Nadię Drozdalską i Bognę 
Matuszewską oraz wicedyrektor 
Katarzynę Wąż. Prezentacja stano-
wiła element kampanii społecznej 
„Cała Polska czyta dzieciom”. 

Ostatnim elementem uroczy-
stości był akt pasowania uczniów 
na czytelników biblioteki szkolnej, 
którego dokonała  Katarzyna Wąż. 
Dzieci otrzymały pamiątkowy dy-

plom, który powieszony na gazet-
ce klasowej będzie przypominał 
im o tej ważnej chwili. Dziewczęta 
z koła bibliotecznego podarowały 
maluchom zakładki do książek. 

Następnego dnia biblioteka 
szkolna otworzyła drzwi dla ro-
dziców pierwszaków. Mogli oni 
obserwować zachowanie swoich 
pociech podczas zajęć czytelni-
czych. 

– Uczniowie dowiedzieli się, 
jakie mają obowiązki jako czytel-
nicy oraz jakie przyjemności napo-
tykać mogą w bibliotece szkolnej 
i co najważniejsze, samodzielnie 
wypożyczyli pierwszą książeczkę 
– mówi Lidia Jabłońska nauczyciel 
– bibliotekarz w „Dwójce”. 

Owocem tego spotkania jest 
podjęcie współpracy z fundacją 
„Miejsce dla Kultury” i uczest-
nictwo w projekcie „a JA czytam”,  
którego celem jest popularyzacja 
czytelnictwa i dobrej książki dla 
dzieci. Równocześnie z warsztata-
mi dla rodziców będą prowadzone 
zajęcia czytelnicze dla dzieci. Spo-
tkania odbywać się będą cyklicz-
nie, począwszy od marca. 

Oprac. PG, fot. nadesłane 

(SP2)

Po pasowaniu na czytelników pierwszaki mogły samodzielnie wypożyczyć pierw-
szą książeczkę ze szkolnej biblioteki

Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 uroczyście zostali pasowani 
na czytelników szkolnej biblioteki
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      Wąbrzeźno

Gimnazjaliści 
podsumowali semestrWypadek drogowy, kolizje i zatrzymanie sprawców kradzieży z włamaniem – to tygo-

dniowy bilans interwencji policji w naszym powiecie.

      Powiat

Interweniowali kilka razy

6 lutego zostali zatrzymani 
dwaj 21-letni mieszkańcy Wały-
cza podejrzani o to, że 5 stycznia 
włamali się do piwnic w Wałyczu i 
zabrali z z jednej – wędki, a z dru-
giej – spawarkę. 

– Po przeanalizowaniu zebra-
nego materiału policjanci dotarli 
także do 38-letniego mieszkańca 
Wąbrzeźna, który kupił rzeczy po-
chodząc z kradzieży, tym samym 
popełnił przestępstwo paserstwa – 
informuje st. post. Michał Głęboc-
ki, pełniący obowiązki rzecznika 
wąbrzeskiej policji. 

Cała trójka usłyszała zarzuty. 
Za kradzież z włamaniem i paser-
stwo odpowiedzą przed sądem. 
Skradziony sprzęt został odzyska-
ny i zostanie przekazany właści-
cielom.

8 lutego, rano w Małym Puł-
kowie zderzyły się czołowo dwa 
samochody osobowe. Trójka po-
szkodowanych tra�ła do szpitala. 
Tego samego dnia doszło również 
do kolizji drogowych w Wąbrzeź-
nie: na ulicy Okrężnej, Chełmiń-
skiej i Wolności. Policjanci ustala-
ją okoliczności zdarzeń.

11 lutego w godzinach popo-
łudniowych doszło do wypadku 
drogowego w Osieczku. Kierująca  
volkswagenem 22-letnia kobieta, 
na prostym odcinku drogi straci-
ła panowanie nad pojazdem, zje-
chała na przeciwległy pas ruchu 
i uderzyła w drzewo. W wyniku 
zderzenia kierująca doznała obra-
żeń ciała i została przewieziona do 
szpitala w Grudziądzu. Wąbrzescy 
policjanci wyjaśniają okoliczności 
wypadku. 

Oprac. PG, 

fot. KPP w Wąbrzeźnie

Młoda kobieta straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w drzewo

Dwaj 21-letni mieszkańcy Wałycza odpowiedzą przed sądem za kradzież sprzętu wędkarskiego i spawarki

Jak co roku, po zakończeniu semestru w Gimnazjum nr 
1 w Wąbrzeźnie wyróżniono najlepszych pod względem 
nauki i frekwencji uczniów. 

1 lutego dyrektor szkoły Alek-
sandra Klimek na uroczystym 
apelu podsumowała pracę szkoły 
i uczniów oraz życzyła wszystkim 
równie dobrych, a nawet lepszych 
wyników na koniec roku szkol-
nego. Gimnazjaliści dowiedzieli 
się, że wspólnie wypracowali do-
bry wynik: średnia ocen szkoły 
za pierwszy semestr wyniosła bo-
wiem 3,44.  

Podczas apelu wyróżniono 
uczniów, którzy w pierwszym se-
mestrze osiągnęli bardzo dobre 
wyniki w nauce (średnia ocen mi-
nimum 4,75) oraz otrzymali wzo-
rową ocenę z zachowania. Najlepsi 

z najlepszych to Katarzyna Plewa 
IIb – 5,60, Anna Rojek IIb – 5,40, 
Wiktor Godlewski IIIe – 5,40 
i Kinga Brzezińska IIb – 5,33

Specjalne wyróżnienia przy-
gotowano także dla uczniów, któ-
rzy wzorowo uczęszczali na lekcje. 
Ani jednej godziny w szkole nie 
opuścili: Natalia Tuszyńska Ia, 
Aleksandra Maćkiewicz Ib, Ange-
lika Baran Id, Sebastian Fiałkow-
ski Id, Szymon Sturmann Id, Rafał 
Grzegorczyk IIb, Mateusz Pacana 
IIb, Katarzyna Plewa IIb, Tomasz 
Rydzewski IIb i Kamil Gappa IIIc 
.

Oprac. PG, fot. nadesłane

      Wąbrzeźno

Kto AWANS-uje?
Młodzieżowe i dziecięce zespoły wokalne, duety oraz so-
liści mogą się już powoli przygotowywać do Wojewódz-
kiego Festiwalu Piosenki „AWANS – 2013”. Eliminacje 
powiatowe już w marcu. 

Eliminacje I stopnia odbę-
dą się 19 marca w Wąbrzeskim 
Domu Kultury. Początek godz. 
11.00.   Uczestnicy – soliści, duety, 
zespoły wokalne będą występować 
w trzech grupach wiekowych: 7-9 
lat, 10-13 lat, 14-16 lat. Każdy wy-
konawca prezentuje dwie piosenki 
o łącznym czasie 8 minut. Reper-
tuar dowolny. 

Finał z udziałem laureatów 
eliminacji powiatowych z terenu 
całego województwa odbędzie 

się 6 kwietnia w Żnińskim Domu 
Kultury. Zgłoszenia na eliminacje 
powiatowe należy kierować na 
adres: Wąbrzeski Dom Kultury, 
Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno, 
e-mail: animacja@wdkwabrzezno.
pl. Bliższych informacji udziela: 
Dział Animacji Kultury i Promo-
cji Miasta, tel. 56 688 17 27 wew. 
24. Regulamin dostępny jest na 
stronie www.wdkwabrzezno.pl. 

PG

Natalia Tuszyńska, pierwsza z lewej może pochwalić się 100% frekwencją

Wiktor Godlewski, pierwszy z lewej  ma średnią 5,40
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Regionalne Wąbrzeskie Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. informuje, że posiada 
wolny lokal mieszkalny znajdujący 
się w Wąbrzeźnie przy ul. Mestwina 
5 m.4 składający się z: pokoju, przed-
pokoju, kuchni, łazienki o łącznej 
powierzchni użytkowej 32,70 m2. 
Szczegółowe informacje odnośnie 
wynajmu przedmiotowego lokalu 
udzielane są w siedzibie Spółki Wą-
brzeźnie przy ulicy Podzamcze 21 od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 14:00 oraz pod numerem 
telefonu: 56/688-15-97 lub 56/688-
12-86

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Wąbrzeźno, dnia 14. 02. 2013 r.

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzania:

1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru 
położonego przy Jeziorze Zamkowym („Góra Zamkowa”) oraz obszaru przy ul. Łabędziej w Wą-
brzeźnie;
2) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru 
położonego przy ulicy Wolności w Wąbrzeźnie.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.) i art. 39 ust. 1 pkt 1-5 w związku z art. 54 ust. 
2 z zastrzeżeniem art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddzia-
ływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miasta Wąbrzeźno:
1) Uchwały NR XXIV/176/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 października 2012 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Wąbrzeźno dla obszaru położonego przy Jeziorze Zamkowym („Góra Zamkowa”) oraz 
obszaru przy ul. Łabędziej w Wąbrzeźnie;
2) Uchwały Nr XXIV/177/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Wolności w Wąbrzeźnie.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wą-
brzeźno, pokój nr 2, w terminie do dnia 08.03.2013 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Wąbrzeźna.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Dane o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie publikowane będą 
w publicznie dostępnym wykazie na stronie internetowej miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.
bip.wabrzezno.com

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski 

      Hodowla

Normandzkie uniwersały
Normandia to kraina położona w północnej Francji. Panuje tam morski klimat, a miejsco-
wi rolnicy od wieków hodują krowy rasy Normand.

Przez wiele stuleci hodowcy 
z Normandii doskonalili tą wyjąt-
kową rasę bydła na pastwiskach 
północno-zachodniej Francji. 
Znane jest ono jako rasa dwukie-
runkowa – ze względu na dużą 
wydajność mleka, jak i mięso 
wysokiej jakości (wybojowość tu-
szy 55 proc.). Normand to krowa 
w pełnym tego słowa znaczeniu: 
w przeciwieństwie do wyspecjali-
zowanych ras, charakteryzuje się 
wytrzymałością na trudne warun-
ki klimatyczne. Inne cechy charak-
terystyczne to wyjątkowa budowa 
nóg i racic, genetyczna różnorod-
ność oraz dobre wykorzystanie 
paszy. Od płaskowyżu w wysokich 
Andach, przez tropiki i Amerykę 
Północną, Normandy wykazały się 
dużą zdolnością adaptacji w róż-
nych strefach klimatycznych.

Krowa jest taka, jaką ją uczy-
nił klimat Normandii. Charakte-
ryzują go mokre i błotniste zimy, 
a miejscowy grunt nie daje zbyt 
wydajnej paszy. Krowy rasy Nor-
mand mają grubą sierść, zapew-
niająca dobrą ochronę przed zim-
nem i specy�czne umaszczenie, 
chroniące przez upałami, dzięki 
czemu adaptują się do każdych 

Krowy rasy normand

warunków środowiskowych. Mają 
także łagodny temperament i nie 
spotyka się problemów przy wy-
cieleniach. Krowy rasy Normand 
osiągają średnio 7 000-8 000 kg 
mleka w laktacji z 3,6 proc. biał-

ka i 4,4 proc. tłuszczu. Wiele krów 
produkuje ponad 10 000 kg, nie-
które przekraczają 13 000 kg.

Normandów można używać 
do krzyżowania z innymi rasami.

(pw)

      Uprawy

Zima lepsza niż odwilż
Po śnieżnej i mroźnej zimie przyszła chwilowa odwilż. Jaki 
wpływ ma na uprawy rzepaku?

W niektórych regionach śnie-
gu jest tak dużo, że mimo padają-
cego deszczu i dodatniej tempera-
tury, jeszcze się nie stopił. To nie 
dotyczy jednak naszej okolicy. Za-
grożeniem mogą być lokalne pod-
topienia i utrzymujące się zastoiska 
wodne na polach. 

Prognozy zapowiadają powrót 
do zimowych temperatur, co dla 
rzepaku nie jest złe. Gorsza była-
by dla niego długotrwała odwilż 
i prawdopodobieństwo, że ruszyła-
by wegetacja, co rozhartowałoby ro-
śliny. Dla upraw groźne są bowiem 
skoki termiczne i oczywiście niskie 

temperatury bez nawet najmniej-
szej okrywy śnieżnej. W sytuacji, 
kiedy słupek rtęci pokazuje od kil-
ku stopni poniżej do kilku powyżej 
zera, a okresy spadków temperatur 
zachodzą powoli, w prawidłowo 
prowadzonych łanach nie powinny 
nastąpić większe straty.

Rośliny należy cały czas obser-
wować. W zbożach trzeba spraw-
dzać węzeł krzewienia, bo to on 
w bardzo dużej mierze decyduje 
o dalszym przetrwaniu. W rzepaku 
należy obserwować stożek wzro-
stu.

(pw)

      Hodowla

Pomocny elektorniczny elf
W ochronie zdrowia zadebiutował system E-wuś, odpowie-
dzialny za sprawdzanie czy dany pacjent jest ubezpieczo-
ny. W Agencji Rynku Rolnego działa system komputerowy 
o nazwie ELF. Pomaga on rolnikom w wypełnianiu wnio-
sków o przyznanie dopłat z tytułu zużytego do siewu lub 
sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwali-
fikowany. 

System ELF jest oprogramo-
waniem ułatwiającym wypełnianie 
przez internet. wniosku do ARR 
Zaznaczy rolnikowi na czerwo-
no pola, które wymagają jeszcze 
uzupełnienia. Sprawdzi także czy 
w pozostałych komórkach wpro-
wadzono poprawne dane. System 
umożliwia również wydrukowa-
nie wypełnionego formularza, by 
móc go podpisać i wysłać do ARR. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, 
aby nie korzystać z ubiegłorocz-
nej wersji elektronicznej wniosku. 
Jest ona nieaktualna w tym roku 
i wnioski na tym formularzu będą 

wymagały ponownego złożenia.
(pw)
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OGŁOSZENIA DROBNE
----AUTA--KUPIĘ----- całe lub roz-
bite dobrze płacę 501-141-042

Sprzedam mieszkanie bezczynszo-
we, ok. 50 m2, 2 pokoje w Wąbrzeź-
nie tel. 604-191-464

Dom w Zieleniu przy stacji PKP wy-
najmę tel. 602-244-456

Do wynajęcia lokal handlowy ul. 
Grudziądzka – tanio 691-600-960

Szukam mieszkania do wynajęcia 
dwa pokoje kuchnia łazienka nr tel. 
784-929-727 nie w bloku

Mam do wynajęcia mieszkanie w 
Wąbrzeźnie na Marysieńce 56/495-
90-13

Wynajmę mieszkanie 2 pokoje łaź., 
ul. Matejki tel. 693-360-067 W-no

Mercedes MB100D 1995 e. 605-
439-411

Daewoo matiz 99r. Z instalacją ga-
zową, niebieski cena 3900 tel. 605-
739-200

Zgubiono aparat słuchowy nr tel. 
667-694-517 za znalezienie Nagro-
da!

Kupię monety banknoty militaria i 
inne starocie 789-227-762

Opieka nad osobami starszymi lub 
chorymi tel. 781-037-437

Sprzedam dom 110 m2 cena do 
negocjacji tel. 603-833-743 wie-
czorem

Sprzedam Peugot 207 rok 2009 1,4 
benzyna 515-471-498

Sprzedam kurczaki brojlery do uboju 
Kowalewo pom. tel. 693-110-176

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

R E K L A M AR E K L A M A

www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel.784 595 367, 56 688 8210 

Zapraszamy do współpracy 
Licencja zawodowa nr 18208 w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA: WĄBRZEŹNO:  60m2 IVp.-148 

tys.zł bezczynszowe po remoncie:51 m2,Ip.  

-135 tys.zł 45 m2,I p.-130 tys.zł41m2 -115 

tys.złKSIĄŻKI 65,5 m2-135tys.złWRONIE

47m2-83 tys.złFELIKSOWO 39m2-38 tys.zł
DOMY:  Myśliwiec 70 m2-150 tys. zł 
Brudzawy 150m2-170 tys.złOsieczek 120 m2 

-120 tys.zł Nowa Wieś Król. 100m2-90 tys.zł
Płużnica 100 m2 -130 tys.zł Wąbrzeźno
110m2 - 250 tys.zł Wąbrzeźno 120m2-280 

tys.zł DZIAŁKI: Myśliwiec 2800m2 -45 tys.zł
Wałycz 3000m2 -50tys.zł Osieczek 2090  

m2 �25 tys. zł  Książki 1438 m2- 15 tys. zł 
PIEKARNIA :   Książki 467,5 m2 �200 tys. zł

R E K L A M A

ADWOKAT ROMAN BRYMORA 

TEL.602-570-540

RADCA PRAWNY OLAF BRYMORA 

TEL. 609-447-807

zapraszają do nowo otwartej kancelarii praw-

nej:
PONIEDZIAŁEK-ŚRODA-CZWARTEK

Wąbrzeźno ul. Wolności 13

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E R E K L A M A

!!!!!!!!!!AUTA KAŻDE KUPIĘ!!!! całe 
do naprawy, rozbite od 98r. Uczci-
wie płacę! Tel. 600-723-337

Opiekunki Niemcy tel. 662-162-
137

Sprzedam mieszkanie w bloku 
45m2, 2 pietro Niedziałkowskiego 1 
tel. 502385193

 

Zatrudnimy studenta do 25 lat do 
pomocy w biurze na umowe zlecenie 
0,5 etatu Wąbrzeźno ul. 1 Maja 76

Silnik C360 blok skrzynia biegów 
części 781-037-502

Części silnik oOpel Astra kadet VW 
II Escord 1,4 b 697-313-159
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PANNA COTTA Z SOSEM TRUSKAWKOWYM

Składniki:

330 ml śmietanki kremówki    330 ml mleka 3,2 proc.
laska wanilii     4 łyżki cukru
3 łyżeczki żelatyny      mrożone truskawki
2 łyżki cukru pudru     1 łyżka mąki ziemniaczanej

Czwartek 14.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 15.02.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 16.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 17.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-1/1/2
-2/0/2

-1/2/3
-1/0/2

-1/3/4
-1/1/2

-1/3/3
-1/1/2

1013 hPa
1012 hPa

1011 hPa   
1013 hPa

1014 hPa
1015 hPa

1015 hPa
1014 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

10 km/h
11 km/h

12 km/h
8 km/h

7 km/h
6 km/h

8 km/h
8 km/h

wiatr

0,1 mm
0,2 mm

1 mm
1 mm

0,3 mm
0,1 mm

0,4 mm
0,2 mm

śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Należy zachować ostrożność 
w sprawach finansowych, 
wystrzegać się błędnych 

decyzji i nie ufać ludziom, a interesy prze-
prowadzić w pojedynkę. Związek, w którym 
teraz jesteś, rozwija się powoli, ale przed wami 
wspólna przyszłość.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Odczujesz wielki ciężar odpo-
wiedzialności zawodowej. Jeśli 
jesteś zdyscyplinowany i potra-
fisz dostosować się do wymo-

gów pracodawcy, tylko na tym zyskasz. Jeżeli 
nie, czekają Cię  trudności.

Ryby (20.02.-20.03.)

Będziesz zaskoczona nowymi 
znajomościami. Niewykluczone, 
że uczucia całkiem Cię zaślepią. 
Możesz zdecydować się na trwały 

związek i to po bardzo krótkiej znajomości. Za-
dbaj o formę, trochę ruchu nie zaszkodzi.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Do spraw uczuciowych podej-
dziesz rzeczowo i rozsądnie. 
Twój związek będzie więc sta-
bilny i trwały. Jeśli jesteś sam, 

musisz coś w sobie zmienić, odświeżyć. 
Na rezultat nie będziesz długo czekać. 
Rak (22.06.-22.07.)

Możesz śmiało wprowadzać wszel-
kie zmiany w swoim życiu. To, na 
co przedtem trzeba było długo cze-
kać, teraz samo wpadnie Ci w ręce. 

O pieniądze nie musisz się martwić, konto 
będzie pełne.

Lew (23.07.-23.08.)
Nie jest to dobry czas na przygody, 
wielkie plany i ryzykowne działa-
nia. Niewykluczone, że któryś ze 
współpracowników spróbuje Ci 

zaszkodzić. Ale nie przejmuj się. Ta osoba nie 
stanowi dla Ciebie żadnego zagrożenia. 

Waga (23.09.-22.10.)

Masz skłonności do forsowania 
organizmu, co może nieko-

rzystnie odbić się na zdrowiu. Powinnaś zająć 
się swoim ciałem, znaleźć czas na profilaktykę 
i badania. Chcesz żyć szczęśliwie? Wyrzuć 
z siebie wszelkie urazy.

Skorpion (23.10.-22.11.)

Pozałatwiaj zaległe sprawy i skup 
się na zadaniach, z którymi od 
dawna się zmagasz. Z powodze-

niem pokonasz wszystkie ograniczenia i prze-
szkody. Jeśli będziesz uparcie obstawać przy 
swoim, osiągniesz cel.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Zaczniesz emanować niepowta-
rzalnym osobistym urokiem. 
Zapragniesz korzystać z życia. Bę-

dziesz w niezwykle romantycznym nastroju. 
Zainteresujesz się kulturą i zapragniesz zrobić 
coś twórczego.

Byk (21.04.-21.05.)
Uważaj na kontakty z ludźmi, 
którzy nie zasługują na zaufanie. 
Pod koniec miesiąca możesz li-

czyć na pomyślne sfinalizowanie kilku spraw. 
Z pomocą przyjdą Ci osoby starsze, z auto-
rytetem.

Panna (24.08.-23.09.)
Pod wpływem głębokich prze-
żyć zmienisz poglądy na wiele 
spraw i wyznaczysz sobie nowy 

cel. Zmiany wprowadzisz jednak kosztem 
ogromnego wysiłku, lecz siły doda Ci po-
czucie, że postępujesz właściwie.

Baran (21.03.-21.04.)

Uwierzysz we własne siły i bę-
dziesz skłonny do stanowczych, 
zdecydowanych posunięć. Cze-

ka Cię wiele zmian. Zaczniesz bardziej dbać 
o siebie. Niewykluczone, że zdecydujesz 
się na nowy styl.

SPOSÓB WYKONANIA

Kiełbaski naciąć do wysokości 3/4, wywinąć na zewnątrz i końce spiąć wykałaczką, tworząc kształt serca. Na 
patelni rozgrzać olej. Lekko podsmażyć kiełbasiane serca. Jaja dokładnie roztrzepać, przyprawić solą i pieprzem, 
dodać pokrojoną w kostkę paprykę i szczypiorek. Masę jajeczną rozlać do kiełbasianych foremek. Smażyć, aż się 
zetnie. 

KIEŁBASKI W KSZTAŁCIE SERCA
Składniki:

2 kiełbaski wiedeńskie    2 jaja
sól      pieprz
pół czerwonej papryki    szczypiorek

SPOSÓB WYKONANIA

Żelatynę namoczyć w 2 łyżkach zimnej wody. Do garnka wlać śmietanę, mleko, cukier i laskę wanilii. Zagotować. Goto-
wać na małym ogniu przez 10 min. Wyciągnąć laskę wanilii. Gorącą śmietanę wymieszać dokładnie z żelatyną. Wlać do 
miseczek lub filiżanek i włożyć do lodówki na 4-5 godz. Foremki moczyć przez 10 sekund w gorącej wodzie i wyłożyć ich 
zawartość na talerzyk. Truskawki włożyć do rondelka, dolać łyżkę wody i gotować. Dosypać cukier puder i wymieszać. 
Gotować  10 min. Owoce zmiksować. Gdy sos jest zbyt rzadki, zagęścić go mąką ziemniaczaną wymieszaną z zimną 
wodą. Chwilę gotować. 

KrzyżówKi panoramiczne
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      20-lecie międzywojenne

I kłopoty, i inwestycje
6 lat po powrocie Wąbrzeźna do Polski, w 1926 roku, miasto zmagało się z wieloma 
problemami, które dotyczyły infrastruktury miejskiej. Był to efekt ogólnonarodowego kry-
zysu. 

W 1926 roku w mieście zapa-
nowały chwilowo egipskie ciem-
ności, ponieważ problemy mia-
ła elektrownia miejska. Zakład 
zasilał również maszynę parową 
w Pomorskiej Fabryce Kapeluszy, 
która stała od 1925 roku zamknię-
ta. Po dokonaniu najpotrzebniej-
szych napraw, elektrownia po-
nownie zaczęła dostarczać prąd 
do domów.

Kłopoty dotknęły też miej-
skie wodociągi, które nie były re-

Zdjęcie z okresu międzywojennego: widać, że okolice jeziora zmieniły się diametralnie, niegdyś były 
niemal zupełnie niezagospodarowane

perowane od czasów przed I woj-
ną światową. To właśnie w 1926 
roku rozpoczęto prace remonto-
we, w efekcie których miasto nie 
obawiało się utraty świeżej wody.

Burmistrz Szwarc, który był 
wówczas gospodarzem Wąbrzeź-
na, zatroszczył się o jego wygląd. 
W parku miejskim uporządko-
wano zaniedbany teren i zasiano 
trawę. Upiększono również plac 
przy ratuszu, gdzie rosły dotąd 
chwasty i drzewa. Chlubą miasta 

stała się promenada nad jeziorem 
Fredek, obsadzona 150 drzew-
kami. Ustawiono tam również 
ławki. W 1926 proponowano, by 
promenadę poprowadzić wokół 
całego jeziora.

W 1926 roku przystąpiono 
także do zalesiania tzw. Góry 
Glinianej, gdzie rozpoczęto rów-
nocześnie budowę dwóch kortów 
tenisowych. 900 drzewek zasa-
dzono na górze zamkowej.

(pw)

      XIX wiek

Kryminalna misja burmistrza
W latach 1862-71 burmistrzem Wąbrzeźna był Friedrich Hoeft. Po zakończeniu kariery 
politycznej w naszym miasteczku, został komisarzem policji i miał za zadanie rozwiązać 
sprawę tajemniczej zbrodni w Skórczu.

Friedrich Hoe� – taka pisow-
nia nazwiska XIX-wiecznego bur-
mistrza Wąbrzeźna występuje  mo-
nogra�i miasta. W przekazach z lat 
późniejszych pisze się już Hö�. 

Po tym, jak burmistrz przestał 
być burmistrzem, objął posadę ko-
misarza w berlińskiej policji kry-
minalnej. Na teren Pomorza tra�ł 
ponownie w 1884 roku.

W Skórczu na początku roku 
niejaki Josephsohn został oskar-
żony o morderstwo Onufrego Ce-
buli. Sprawa była skomplikowa-

na, ponieważ jedynym dowodem 
winy było zeznanie świadka, który 
widział Josephsohna niedaleko za-
budowań Cebuli. Oskarżony miał 
nieść na plecach wielki ładunek. 
Sprawa nie była jasna, ponieważ 
Josephsohn zajmował się rzeźnic-
twem. Mógł więc feralnej nocy 
nieść zabite zwierzę. Władze zarzą-
dały od oskarżonego noża, którego 
używa na co dzień do zabijania 
zwierząt. Znaleziono go w domu 
Josephsohnów.

Ponieważ z dowodami było 

krucho, do Skórcza wysłano byłe-
go burmistrza, a wówczas komisa-
rza Hoe�a. Ten również nie mógł 
poradzić sobie ze sprawą. Krążyły 
plotki, że władze mają odwołać go 
do Berlina, ale ostatecznie Hoe� 
sprawę zakończył oskarżeniem Jo-
sephsohna. Zdecydowały zeznania 
dwójki młodych ludzi, którzy aku-
rat feralnego wieczora, gdy popeł-
niono zbrodnię wracali z wesela 
z sąsiedniej wsi.  

(pw)

      XIX wiek

Skandal na pogrzebie
7 czerwca 1864 roku w Wąbrzeźnie doszło do głośnego pogrzebu, który zakończył się nie-
małym skandalem.

Tego dnia na cmentarzu 
w Wąbrzeźnie chowany był  
86-letni Ubrański z Wałycza. Sta-
ruszek był weteranem z czasów 
wojen napoleońskich. O okolicz-
nościach jego śmierci wiemy bar-
dzo niewiele. Pewne jest, że zmarł 
od rany postrzałowej. Pogrze-

bowy orszak prowadziła do Wą-
brzeźna kapela 8 pułku ułanów. 
W pogrzebie ze strony zmarłego 
uczestniczyły tylko żona i córka 
oraz urzędnik policyjny. Funda-
torem pochówku był właściciel 
dóbr, w których mieszkał Urbań-
ski. Władze niemieckie były za-

skoczone faktem, że kupił on dla 
zmarłego najtańszą, białą trumnę. 
Dopiero po interwencji komisarza 
policyjnego z Brodnicy Goerlitza 
trumnę przemalowano na czarno, 
za co zapłacił rząd.

(pw)

      Średniowiecze

Świnia na wokandzie
Procesy czarownic w średniowieczu i na początku epoki 
nowożytnej nie były niczym nadzwyczajnym. Podejrzane 
o czary kobiety najczęściej płonęły na stosie, wcześniej 
przyznając się do winy po długich torturach. Mniej znane, 
ponieważ bardzo wstydliwe dla kościoła, były procesy... 
zwierząt.

Święty Franciszek z Asyżu 
określał zwierzęta „naszymi mniej-
szymi braćmi”. Zastanawiano się 
czy powinny pościć w dni postne 
i czy wolno im pracować w niedzie-
lę. W związku z tym stawiano rów-
nież pytania o duszę i moralność, 
dar odróżniania dobra od zła.

Najczęściej sądzono zwierzęta 
gospodarskie – świnie, byki, konie 
i krowy. Na wokandę tra�ały spra-
wy szczurów. Podczas procesów 
często powoływano się na biblię, 
a konkretnie na fragment Księgi 
Wyjścia: „Jeśliby też czyj wół ubódł 
męża albo niewiastę, a umarliby, 
koniecznie ukamienowany będzie 
on wół, a nie będą jeść mięsa jego; 
a pan wołu onego nie będzie wi-
nien."

Najwcześniejszy przypadek 
procesu zwierzęcego miał miejsce 
w 1266 roku we francuskiej miej-
scowości  Fontenay-aux-Roses. 
Na karę śmierci skazano wówczas 
świnię, chociaż nie wiemy, o co ją 
posądzano.

W 1451 roku w szwajcarskiej 
wsi niedaleko Lozanny miejscowy 
biskup pozwał... pijawki za zbytnie 
rozmnażanie się w jednym z jego 
stawów. Sprawę potraktowano se-
rio, a ludzie biskupa musieli zebrać 
pijawki i dostarczyć je do budynku 
magistratu, by tam usłyszały stawia-
ne im zarzuty. Sąd orzekł, że pijawki 
mają wynieść się ze stawu w ciągu 
trzech dni. Pomijając fakt, że pi-
jawki nie mają uszu nawet gdyby je 
miały i tak nie posłuchałyby ludzi. 
Ponieważ krwiopijcy nie opuścili 
stawu, odprawiono nad nimi egzor-
cyzmy.

 W 1474 roku, również w Szwaj-
carii, odbył się proces nad kogutem, 
którego oskarżono o wysiadywanie 
jajka. Dla współczesnych ludzi za-
krawa to na pusty śmiech, ale XV-
wieczni mieszkańcy Bazylei byli 
święcie przekonani, że ptak wysia-
duje Bazyliszka – smoka o głowie 
koguta. Była to jedna z lokalnych 
legend.

Kiedy na polach pojawiały się 
szkodniki, najprościej było je po-
zwać. Myszy, orzesznice, wołki zbo-
żowe, ślimaki, 
chrząszcze, gą-
sienice oraz inne 
robaki tra�ały 
przed oblicze 
sprawiedliwości. 
Pierwszy udo-
kumentowany 
przypadek eks-
komunikowa-
nia szkodników 
pochodzi z 1120 
roku, gdy biskup 

Laon, Barthélemy, potępił i eksko-
munikował myszy polne oraz gąsie-
nice, które opanowały pola.

Procesy zwierząt odbywały się 
prawie identycznie jak w przypad-
ku ludzi. Oskarżonych więziono 
w celi, przesłuchiwano świadków, 
jak i samych oskarżonych. Pytanie: 
co świnia czy krowa może odpo-
wiedzieć na pytanie oskarżyciela? 
Oczywiście, nic. Również z tym 
problemem uporano się, traktując 
milczenie oskarżonych zwierząt 
jako przyznanie się do winy. Przy-
kładem świeckiego procesu zwie-
rzęcego jest proces maciory z Fala-
ise. Została ona oskarżona w 1386 
roku o pożarcie ręki oraz twarzy 
trzymiesięcznego dziecka leżącego 
w kołysce. Świnię złapano i wyto-
czono jej proces trwający dziewięć 
dni. W końcu skazano ją na śmierć 
poprzez powieszenie, połączone 
z poprzednim włóczeniem końmi 
oraz zadanie jej tych samych ran, 
które ona zadała dziecku. Ponad-
to wicehrabia Falaise zażądał, aby 
w miejsce kaźni spędzono wszyst-
kie okoliczne świnie, by przyglądały 
się egzekucji ku przestrodze.

Spod jurysdykcji sądu nie wy-
winęły się także krety. W 1519 roku 
w małej włoskiej wiosce Stelvio rol-
nicy znaleźli na polach zniszczone 
przez nie plony. Zamiast pozbyć się 
szkodników, chłopi postanowili za-
ciągnąć je przed sąd. Krety dostały 
nawet obrońcę, który argumento-
wał, że gdyby nie oskarżeni, wioskę 
opanowałyby larwy i owady, który-
mi krety się żywią. Krety skazano na 
banicję i rzucono na nie klątwę. Nie 
wiemy, czy przejęły się tym faktem.

Podobnie w 1734 roku grupa 
franciszkańskich mnichów z Bra-
zylii pozwała termity za zjadanie 
ścian ich klasztoru. Obrońca termi-
tów zrzucił winę na mnichów i ich 
lenistwo przy pielęgnacji drewna. 
Termity może wygrałyby proces, 
gdyby nie propozycja kompromisu 
ze strony franciszkanów. Termitom 
pozwolono żyć, ale przeniesiono je 
w inne miejsce. Wyrok o�cjalnie 
odczytano przed wielką termitierą.

(pw)

Karykatura ilustrująca w przesadzony sposób proces świni
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Komunalny Zakład Budżetowy w Wąbrzeźnie
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony

Na dzierżawę parkingu i toalet w okresie od 01.06.2013 r. do 30.09.2013 r. znajdujących się na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Przydworzu.
1.Grunt o pow. 1,17 ha na prowadzenie parkingu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego – stawka 
wywoławcza (za sezon) 12.500,00 zł (cenna netto)
wysokość wadium  2.500,00 zł.
2.Toalety publiczne na terenie Ośrodka Wypoczynkowego  - stawka wywoławcza (za sezon)  
600,00 zł. (cena netto)
wysokość wadium 100,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 2013 r. o godz. 10 w budynku Urzędu Gminy Wąbrzeźno 
ul. Mickiewicza 21 sala 201.
Wadium należy wpłacać w Banku Spółdzielczym w Chełmnie O/Wąbrzeźno na konto Gminy 
Wąbrzeźno 04 9486 0005 0030 0908 2006 0004 najpóźniej do dnia 22 lutego 2013 r 
Za termin wpłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy.
W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia od zawarcia umowy wpłacone wadium przepada.
Do wysokości czynszu należy doliczyć podatek VAT.
Regulamin przetargu dostępny jest do wglądu w Komunalnym Zakładzie Budżetowym w Wą-
brzeźnie ul. Mickiewicza 21 pokój nr 5.
Informacji udziela się pod nr telefonu 56 687 75 41
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

      Piłka nożna 

Bez sukcesów w Koronowoie
Młodzicy Unii bez powodzenia zagrali na turnieju w Koro-
nowie. 

Wąbrzeźnianie wystąpili w gro-
nie 12 ekip. W zmaganiach grupo-
wych zajęli, niestety, ostatnie miej-
sce i zagrali w ostateczności  o lokaty 
7-12. Tu wygrali swój jedyny mecz, 
pokonując ekipę AZSu Bydgoszcz 
3:2, co dało im 11. miejsce. 

Unia zagrała w składzie: Da-
Wyniki 
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Zawodnicy Unii podczas zawodów w Koronowie

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

GB.6845.6.2013.J.G-K

Ogłaszam pierwszy nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę 
części działki nr 48/7 o powierzchni 1.2616 ha, położonej w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Okrężnej, zapisanej w księdze wieczystej KW 
nr TO1W/00031167/6 i przeznaczonej w planie zagospodarowania miasta w funkcji podstawowej pod przemysł – działalność gospodarczą i usługi 
komercyjne.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 159,00,- zł
(słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć złotych)

Wadium ustalono na kwotę 10,- zł (słownie: dziesięć  złotych)
Postąpienie ustalono w kwocie nie niższej niż 2,- zł (słownie: dwa złote) 

Czynsz dzierżawny płatny będzie w następujących terminach : 
 za pierwszy rok w terminie 14 dni od daty podpisania umowy,
 w następnych latach bez wezwania do 30 października każdego roku.
  
Przetarg odbędzie się dnia 20 marca 2013 r. o godz. 11°° w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 – sala nr 19. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu na dzierżawę nieruchomości jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miasta Wąbrzeźno –  47 2030 0045 1110 0000 
0219 3690 lub w kasie Urzędu w terminie najpóźniej do dnia 15 marca 2013 r. włącznie.  Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.
Wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego, a z osobą, która przetarg wygra zawarta zostanie umowa na okres 3 lat. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, 
odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Dzierżawca nieruchomości zobowiązany będzie do uiszczania podatku od nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami ordynacji podatko-
wej.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający tożsamość podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Zawarcie umowy dzierżawy winno nastąpić w dniu określonym przez wydzierżawiającego. Data ta zostanie wyznaczona 
najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie dzierżawca poinformowany. Jeżeli osoba ustalona jako 
dzierżawca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, wydzierżawia-
jący może odstąpić od zawarcia umowy dzierżawy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 
Nieruchomości tej nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-
prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej. 
Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Urząd Miejski w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwesty-
cji – pokój nr 2, tel. (0-56) 688-45-28 lub e-mail: gg@wabrzezno.com.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com

Wąbrzeźno, dnia 14.02.2013 r.

niel Nawrocki, Jakub Oswald, Jakub 
Ochocki , Miłosz Orylski, Szymon 
Zygarlicki, Dawid Zaborowski, Kac-
per Sobota, Wiktor Maciejewski, 
Kacper  Garbarczuk , Hubert Ose-
tek, Mateusz  Kwiatkowski, trener 
Jarosław Rybszleger.

Dawid Otremba, fot. nadesłane
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      Piłka ręczna

Vambresia prowadzi
W sobotę w Lubiczu, z udziałem UKS Sokół Bydgoszcz, UKS Vambresii oraz gospodyń Ê
– UKS Drwęca Novar Lubicz, odbyły się rozgrywki w ramach ligi młodziczek. Nasze szczy-
piornistki, po niezłej grze, odniosły dwa zwycięstwa. 

Od początku pierwszego spo-
tkania z gospodyniami wąbrzeź-
nianki narzuciły swoje warunki, 
prowadząc już w 6. minucie meczu 
4:0. Pierwszą bramkę nasze zawod-
niczki straciły w 7. minucie meczu 
z rzutu karnego. W 15. minucie, po 
gwizdku sędziów oznajmiającym 
przerwę,  na tablicy widniał wynik 
10:3 dla Vambresii. Druga połowa 
była równie poprawna w wykona-
niu naszych szczypiornistek, co 
pierwsza. Można mieć uwagi jedy-
nie do słabej skuteczności rzutów. 
Ostatecznie spotkanie zakończyło 
się zdecydowaną wygraną wąbrze-

skiego zespołu 16:7.
Drugi mecz zagraliśmy z UKS 

Sokół Bydgoszcz. Każda zawod-
niczka z Wąbrzeźna przewyższała 
swoimi umiejętnościami przeciw-
niczki z Bydgoszczy o przysłowio-
wą klasę. Zwycięstwo 24:10 dało 
drużynie Vambresii prowadze-
nie w swojej grupie po pierw-
szym turnieju i przybliża ją do 
ścisłego �nału ligi Kujawsko-Po-
morskiego Wojewódzkiego Związ-
ku Piłki Ręcznej młodziczek.

Kolejny turniej odbędzie się 
w niedzielę, 17 lutego, w hali spor-
towej Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeź-

nie. Początek o godz. 11.00.
Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Drużyna  UKS VAMBRESIA 
WORWO WĄBRZEŹNO wy-
stąpiła w składzie: 
Julia Prus, Ola  Sumińska, Na-
talia Donarska, Monika Dziu-
ra, Sabina Głogowska, Monika 
Kochańska, Daria  Urtnowska, 
Kira Zielińska, Julia Gronow-
ska, Klaudia Klimek, Joanna 
Król, Zuzanna Rutkowska, 
Weronika Stasiak, trenerzy 
Jarosław Rutkowski i Maciej 
Wiliński.

Młode szczypiornistki Vambresii pewnie wygrały zawody w Lubiczu

      Siatkówka

Dobry występ gimnazjalistów
W miniony wtorek w Nowej Wsi Królewskiej drużyny walczyły o tytuł mistrza powiatu wą-
brzeskiego w piłce siatkowej chłopców. Zdobyła go ekipa z Dębowej Łąki, drugie miejsce 
zajęli reprezentanci gimnazjum z Wąbrzeźna.

Wąbszeskie gimnazjum re-
prezentowali: Maciej Błażejewski, 
Kamil Kaczor, Bartosz Elminow-
ski, Sebastian Lubowicz, Norbert 
Ostrowski, Kamil Sobecki, Jere-
miasz Łęgowski , Michał Cyrkla�, 

Patryk Budziwojski, Krzysztof Sta-
siak, Szymon Skrzyniecki. Podczas 
zawodów opiekę nad uczniami 
sprawował Marcin Maliszewski.

Zawody wygrała reprezenta-
cja Gimnazjum Dębowa Łąka. Na 

najniższym stopniu podium sta-
nęli uczniowie z Nowej Wsi Kró-
lewskiej.

Dawid Otremba,

fot. Gim. Wąbrzeźno

Reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie zdobyła wicemistrzowski tytuł

Ogłoszony przez nas konkurs, 
polegający na przysłaniu mailem 
opinii o nowym centrum, wygra-
ła Anna Rutkowska. W nagrodę 
otrzyma miesięczny karnet wstępu 
na siłownię. 

Dla naszych czytelników 

      Sport

Fitness 

z rabatem
Wspólnie z nowym centrum fitness przygotowaliśmy kolej-
ną promocję dla naszych czytelników.

mamy kolejną promocję. Wy-
starczy przyjść do kasy siłowni 
z wyciętym kuponem. Pierwsze 
dziesięć osób otrzyma rabat w wy-
sokości 10 złotych na zakup do-
wolnego karnetu.

Dawid Otremba

Przyrządy do ćwiczeń aerobowych

W siłowni panowie znajdą coś dla siebie
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Sajda na pocieszenie
Młodzi piłkarze Unii Wąbrzeźno zagrali w turniejach w Toruniu i Koronowie. W obu najlep-
szym zawodnikiem wybrano zawodnika Unii Jakuba Sajdę.

Pierwszy turniej odbył się 2 i 3 
lutego w Koronowie. W zawodach 
startowały 24 zespoły z całej Polski, 
z Polonią Warszawa i Koziołkami 
Poznań na czele. 

Zespół Unii tra�ł do bardzo 
trudnej grupy z Polonią Warszawa, 
Olimpią KRD Grudziądz i UKS 
Niemcz. Po dwóch porażkach 
z Olimpią (1:6; bramka: Sajda) 
i UKS Niemcz (2:5; bramki: 2 Saj-
da) oraz wygranej z Polonią War-
szawa (5:1; bramki: 2 Sajda, Go-
dlewski, Niedbała, Kopeć), nasza 
drużyna zajęła 3. miejsce w swojej 
grupie i w niedzielę rywalizowała 
o miejsca 13.-24. 

Drugiego dnia chłopcy zagrali 
o wiele lepiej i wygrali wszystkie 
swoje spotkania. Na początek po-
konali Victorię Bydgoszcz (2:0; 
bramki: 2 Sajda), następnie Re-
wes Raciąż (5:4; bramki: 2 Sajda, 
Janowski, Niedbała, Lupertowicz) 
i awansowali do meczów o miej-
sca 13.-15. W tej fazie w pokona-
nym polu pozostawili Wdę Świecie 
(3:1; bramki: Sajda, Krzewiński, 
Niedbała) i Olimpię II Grudziądz 
(2:0; bramki: 2 Sajda). Dzięki tym 
zwycięstwom nasza drużyna upla-
sowała się na 13. miejscu. Najlep-
szym zawodnikiem turnieju został 
wybrany zawodnik Unii Wąbrzeź-

no Jakub Sajda. Turniej wygrała 
Zawisza Bydgoszcz, przed Olimpią 
KRD Grudziądz i Włókniarzem 
Toruń.

Kolejny raz unici skonfronto-
wali swoje umiejętności z innymi 
w minioną sobotę. Zespół młodzi-
ków wystąpił w turnieju organizo-
wanym przez Dziecięcą Akademię 
Piłkarską w Toruniu. W hali Ze-
społu Szkół nr 28 zagrało 8 zespo-
łów. Nasza drużyna tra�ła do grupy 
II razem z Pomorzaninem Toruń, 
Olimpią Elbląg i MKS Trzemesz-
no. W pierwszym spotkaniu Olim-
pia zremisowała z MKS Trzemesz-
no 2:2, a unici po bardzo dobrym 
meczu pokonali Pomorzanina 1:0 
(bramka Jakuba Sajdy). Wynik po-
winien być znacznie wyższy, nie-
stety nasi piłkarze nie wykorzystali 
kilku dogodnych sytuacji. 

Druga kolejka to na początek 
wygrana Olimpii Elbląg z Pomo-
rzaninem 1:0. Mecz Unia kontra 
MKS Trzemeszno udanie rozpo-
czął bramką Jakub Sajda. Przez 
kolejne minuty Unia kontrolowała 
przebieg spotkania, ale dwa błędy 
w ostatnich 2 minutach sprawiły, 
że schodziła z parkietu pokonana. 
Spotkanie z Olimpią Elbląg to tak 
zwany mecz o wszystko, bo tyl-
ko zwycięstwo mogło dać naszej 

drużynie awans do pół�nałów. Po 
bardzo emocjonującym i zaciętym 
spotkaniu oraz  bramce Kacpra 
Muszalskiego, wąbrzeźnianie wy-
grali skromnie 1:0. Na koniec roz-
grywek MKS Trzemeszno pokonał 
Pomorzanina także 1:0 i z pierw-
szego miejsca wszedł do pół�na-
łów, gdzie czekał na niego piłkarz 
Golub-Dobrzyń. Unia w drugim 
pół�nale tra�ła na Elanę Toruń. 
Spotkanie prowadzone było pod 
dyktando zespołu z Torunia, jed-
nak bardzo dobra i ambitna gra 
naszych chłopców nie pozwalała 
przeciwnikom na stworzenie czy-
stych sytuacji bramkowych. Nie-
stety, unici ponownie w końcówce 
nie ustrzegli się błędu w kryciu 
i po rzucie rożnym stracili bramkę. 
Mecz zakończył się zwycięstwem 
Elany 1:0. Wąbrzeskiej drużynie 
pozostał pojedynek o 3. miejsce 
z Piłkarzem Golub-Dobrzyń. Po 
słabym meczu przegrała 1:0, po-
nownie tracąc bramkę z rzutu roż-
nego. 

4. miejsce to nie to, czego 
oczekiwali zawodnicy i trener. 
Cieszy jednak fakt, że najlepszym 
zawodnikiem turnieju został Jakub 
Sajda. 

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Nasza drużyna
Jakub Sajda odbiera nagrodę dla najlepszego zawodnika 

DAP Cup Toruń

      Piłka ręczna

Okazałe zwycięstwo
W sobotę juniorki młodsze UKS Vambresia Worwo Wą-
brzeźno pokonały UKS Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie 
47:13. Tym zwycięstwem rozpoczęła się runda rewanżowa, 
która wyłoni mistrzynie województwa kujawsko-pomor-
skiego. 

Mecz od pierwszych minut 
toczył się pod dyktando juniorek 
młodszych Vambresii Worwo i po 
18 minutach na tablicy świetlnej 
widniał wynik 10:5. Od tego mo-
mentu do końca pierwszej połowy 
meczu bramki zdobywały już tylko 
wąbrzeźnianki. Wynik do przerwy 
24:5 dla Vambresii Worwo. 

Druga połowa wyglądała 
bardzo podobnie i na 1 bramkę 
zdobytą przez zawodniczki Olim-
pijczyka nasz zespół odpowiadał 
4-5 tra�eniami. Z każdą kolejną 
minutą przewaga rosła. Gdy za-
brzmiał  ostatni gwizdek, na tabli-
cy hali gimnazjum w Kowalewie 
Pomorskim widniał wynik meczu 
47:13.  

Teraz przed wąbrzeźnianka-
mi  ciężkie mecze z Eltronikiem 
Brodnica i z Drwęcą Novar Lu-
bicz. Wypracowany znaczący do-
datni bilans bramkowy powoduje, 
że w zespole panuje dobry nastrój. 

Cieszy też powrót do drużyny, po 
kontuzji i półrocznej przerwie, 
Dominiki Rogali oraz, po rocznej 
przerwie,  Patrycji Ptak i Eweliny 
Kościechy. Uzupełnienie składu 
ma również spory wpływ na  moż-
liwość stosowania różnych wa-
riantów ustawienia zespołu w cza-
sie meczu. Daje też zdecydowanie 
większe możliwości taktyczne tre-
nerowi Taczyńskiemu.  

 W sobotę Vambresia zagrała 
w składzie: Adrianna Sielska, Ewe-
lina Kościecha, Jagoda Krause, 
Ewelina Król, Patrycja Ptak, Ali-
cja Grabowska, Dominika Roga-
la, Justyna Kochańska, Katarzyna 
Majewska, Weronika Niekludow, 
Magdalena Pokorowska, Angelika 
Macikowska; trener Bogdan Ta-
czyński, kierownik zespołu  Ro-
bert Krzewiński.

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Sobotni pojedynek z Olimpijczykiem nasze zawodniczki wygrały wysoko

Drużyna Vambresii po zwycięstwie w Kowalewie

Trener Taczyński ze spokojem obserwował poczynania swojego zespołuMłodzi zawodnicy po zakończonym turnieju w Toruniu
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      Piłka nożna

Najmłodsi powalczyli 
W sobotę w Brodnicy odbył się turniej halowej piłki nożnej 
GOL CUP U7 2013 dla dzieci z rocznika 2006 i młodszych. 
W zawodach zagrała najmłodsza drużyna Unii Wąbrzeźno.

Przed licznie zgromadzoną 
publicznością swoje umiejętności 
zaprezentowało 11 drużyn. W 50 
rozegranych meczach padło 140 
bramek. W turnieju grano bez 
klasy�kacji końcowej, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątko-
we medale i dyplomy. Nagroda-
mi indywidualnymi nagrodzono 
najbardziej wszechstronnych za-
wodników i najlepszych strzelców 
z poszczególnych drużyn. W na-
szej ekipie wyróżniono Jakuba Ja-
błońskiego i Kacpra Patyka. 

W GOL CUP U7 2013 uczest-
niczyli: Mały Piłkarz Inowrocław, 

DSP Jabłonowo Pomorskie, DAP 
Rypin, DAP I Toruń, DAP II To-
ruń, Unia Wąbrzeźno, DAP Wło-
cławek, UKS Dwunastka Włocła-
wek, UKS GOL I Brodnica, UKS 
GOL II Brodnica, UKS GOL III 
Brodnica. 

Nasza najmłodsza drużyna 
wystąpiła w składzie: Jakub Jabłoń-
ski, Kacper Patyk, Szymon Krause, 
Eryk Sosnówka, Dominik Bober, 
Kamil Kaczmarczyk, Igor Toma-
szewski, Sebastian Drozdalski.

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Najmłodsi zawodnicy Unii Wąbrzeźno podczas zawodów w Brodnicy

      Mirpol Liga

Wracają rozgrywki halowe
Po blisko miesięcznej przerwie mecze wznawia Mirpol Liga. W najbliższą sobotę zawod-
nicy powalczą o puchar prezesa Katarzynek.

Dość długo przyszło czekać 
piłkarzom i kibicom na kolejne 
zawody w rozgrywkach halo-
wych, a wszystko przez rozgry-
wane w Wąbrzeźnie ćwierć�nały 
mistrzostw Polski w piłce ręcznej. 
Tym razem w roli gospodarza wy-
stąpi ekipa Katarzynek. 

Podczas sobotniego turnie-
ju w grupie A zobaczymy Trops, 
Worwo, Bonsai i Underart. Ta gru-
pa wydaje się być silniejsza od dru-
giej. Wszystkie drużyny mają jed-
nakowe szanse na awans. Trops od 
dwóch turniejów prezentuje się po-
niżej oczekiwań, więc będzie chciał 
zatrzeć złe wrażenie. Worwo, po 
słabym początku sezonu, jest od-
rodzone i silne. W jego składzie za-
debiutuje Grzegorz Lewandowski. 
Dwa ostatnie występy w �nałach 
potwierdzają formę żółto-niebie-
skich. Bonsai i Underart ostatnio 
co prawda w nieco słabszej dyspo-
zycji, ale miesiąc przerwy zapewne 
wykorzystali na poprawę gry. 

W drugiej grupie powalczą 
Agro-Lider, Pływalnia, Sahara i go-
spodarz. Tu zdecydowanymi pew-
niakami są lider Sahara i wicelider 
Katarzynki. Ciekawie zapowiada 
się także starcie Pływalni z Agro-
Liderem, bo te drużyny powalczą 
o opuszczenie strefy spadkowej. 

Zapraszamy wszystkich sym-
patyków halówki do hali gimna-
zjum już w sobotę 16 lutego od 
godziny 9.00.

Dawid Otremba
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      Piłka nożna

Nadal bez porażki 
Niepokonana jak dotąd jest Unia Wąbrzeźno w trakcie 
przygotowań do rundy rewanżowej. W sobotę nasi piłkarze 
zwyciężyli w meczu z liderem A-klasy.

W kolejnym sparingu ze-
spół Unii zmierzył się z liderem 
bydgoskiej A-klasy, Wisłą Nowe. 
Pierwsza połowa meczu to szyb-
ka, zdecydowana gra obu ekip. 
Bramki dla naszej drużyny zdobyli 
zawodnicy testowani. W drugiej 
odsłonie Unia miała zdecydowa-
ną przewagę, czego efektem były 
3 zdobyte gole (Jakub Gościński 
i zawodnicy testowani) i pewne 
zwycięstwo.  

Kolejnym rywalem naszego 
zespołu będzie drużyna Zamku 

      Piłka ręczna 

Trzymamy kciuki!
Już w najbliższy czwartek szczypiornistki Vambresii wyjadą 
do Szczecina, gdzie zagrają o awans do finału Mistrzostw 
Polski.

Ciężka przeprawa czeka nasze 
dziewczęta w pół�nale Mistrzostw 
Polski. Na drodze do awansu staną 
bardzo silne rywalki. Kusy Szcze-
cin to czwarta ekipa z zeszłego 
roku, KSS Kielce rok temu upla-
sował się na najniższym stopniu 
podium, a MTS Kwidzyn to wi-
cemistrz Polski juniorek z 2012 

roku. Nasze piłkarki rok temu były 
piąte. 

Na otwarcie, w piątek, Vam-
bresia zagra z gospodyniami ze 
Szczecina. W sobotę zmierzy 
się z Kielcami i na zakończenie, 
w niedzielę, z MTS Kwidzyn. 

Dawid Otremba

Kurzętnik. Spotkanie odbędzie się 
w najbliższą sobotę w Grudziądzu 
o godzinie 12.00.

UNIA - Wisła Nowe 5-2 (2-2)

Bramki: Jakub Gościński i za-
wodnicy testowani

Unia zagrała w składzie: Zu-
brzycki - testowany, Literski, Go-
ściński, Kalinowski - Kasprzak, 
Rybszleger J., testowany Gołąb, 
Ciechacki - testowany. Na zmiany 
wchodzili: Isbrandt i zawodnik te-
stowany.

Dawid Otremba

      Karate

Karatecy szlifowali formę
W sobotę w Szkole Podstawowej nr 3 Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki zorganizował 
seminarium K1. 

We wspólnym, blisko 
4-godzinnym treningu, wzię-
ło udział ponad 30 zawodników 
z Wąbrzeźna, Chełmży i Golubia-
Dobrzynia. 

Pierwszy trening poprowadził 
sensei Sławek Kłosiński, ćwiczono 
obronę przed ciosami prostymi 
i przejście do kontry rękoma ze 

zmianą stref. Drugi, pod okiem 
sesnei Krzysztofa Sosnówki, służył 
poprawieniu umiejętności tech-
nicznych kopnięć, poruszania się 
i przerywania ataku przeciwni-
ka  kontrą nogami. Każda z sesji 
zakończona była sparingami. 

Trenerzy prowadzący semina-
rium posiadają licencje Polskiego 

Związku Kickboxingu, a jako za-
wodnicy wywalczyli tytuły mi-
strzów Polski. Zajmowali oni także 
czołowe miejsca w turniejach mię-
dzynarodowych oraz startowali 
w Mistrzostwach Europy i Świata. 

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

W sobotnim seminarium wzięło udział ponad 30 zawodników
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